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Sirsnīgi sveicam visus Salaspils 
pareizticīgos un vecticībniekus  
Kristus piedzimšanas svētkos!

Pašvaldības vārdā - priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

Kā jau katru gadu, iestājoties aukstumam, aktuāls 
kļūst jautājums par cilvēku atrašanos uz ūdenstilpju 
ledus. Pašreiz sasnigušā sniega sega var radīt mānīgu 
priekšstatu par to, ka ūdenstilpēs ledus sega ir izveidojusies 
pietiekami bieza. Pie tam ledus kārta nekad nav 
vienmērīga – daudz plānāka tā ir pie tiltiem, dzelzceļa 
pārvadiem, niedrēm un vietās, kur ir spēcīgāka straume.

Pērnā gada nogalē beidzot 
ir iestājusies īsta ziema 
ar sniegu un salu, par ko 
noteikti ļoti priecājas ziemas 
sporta veidu cienītāji. Arī 
Salaspilī jau vairākus gadus 
tiek ierīkota slidotava sporta 
nama stāvvietā. Šī ziema 
nav izņēmums. Jaunā gada 
priekšvakarā Komunālā 
dienesta darbinieki sāka 
gatavot ledu, lai jau 
tuvākajās dienās tur pulcētos 
aktīvākie slidotgribētāji. 

Salaspils Komunālā dienesta tehnika un darbinieki 
gatavi sniega sezonai ir jau no 2. novembra.

Klāt ir tik ļoti gaidītā ziema! 
Komunālais dienests ziemai 
gatavs jau kopš novembra

Būsim uzmanīgi uz ledus

Simtprocentīgi drošs ledus 
nemēdz būt, tādēļ iedzīvotājus 
lūdzam būt uzmanīgiem jebkurā 
gadījumā, īpašu uzmanību pie-
vēršot bērniem. Redzot, ka bērni 
vai pusaudži atrodas un slidi-
nās pa nedrošu ledu, nepaejiet 
vienaldzīgi garām, bet gan brī-
diniet viņus par bīstamību. Tāpat 
lūdzam vecākus pārrunāt ar bēr-
niem ledus bīstamības jautāju-
mus un iespējamās traģiskās 
sekas kāpšanai uz ledus. 

Atrašanās uz ledus vienmēr 

saistīta ar paaugstinātu risku, tas 
ir bīstami un apdraud cilvēka 
veselību un dzīvību. Pirms doda-
ties uz ledus obligāti izvērtējiet 
tā stāvokli, jo visur ledus nav vie-
nādi biezs. 

Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienests atgādina, ka, pama-
not pārāk tālu no krasta aizgāju-
šus cilvēkus, kuriem varētu būt 
nedroši atgriezties atpakaļ, kā arī, 
ja cilvēks ir ielūzis ledū, nekavējo-
ties izsauciet ugunsdzēsējus glā-
bējus, zvanot pa tālruni 112.

Ziemā ceļu kopšanai tiek izmanto-
tas desmit tehnikas vienības – dažā-
di traktori un smagie auto. Katram 
ir iedalīti savi maršruti, kas nepār-
traukti tiek pārraudzīti un, ja nepie-
ciešams, mainīti, jo nāk klāt jaunas 
ielas. Šajā laikā Komunālā dienes-
ta telefons ir karsts, jo katram gri-
bas, lai tieši viņa ielu notīra pirmo. Ir 
gadījumi, kad cilvēki zvana un sauc 
tīrīt privātos ceļus, tai skaitā daudz-
stāvu namu iekšpagalmus un ietves, 
kas ir apsaimniekotāju ziņā.

Diemžēl likums šobrīd neļauj 
sniegt šādus maksas pakalpoju-
mus, tāpēc pašvaldība ar saviem 
resursiem to darīt nedrīkst. Tad ceļa 
īpašniekam ir jāmeklē kāds, kura 
rīcībā ir atbilstoša tehnika. “Ja ir 
uzņēmēji, kas gatavi palīdzēt un arī 
nopelnīt, tad dodiet ziņu par sevi 
– palīdzēsim sakoordinēt,” aicina 
Komunālā dienesta vadītājs Ojārs 
Kramiņš. 

Ceļu tīrīšanas secības prioritātes 
atbilst to kategorijām, ar ko var 
iepazīties vietnē www.salaspils.lv.

Brauktuvju un ietvju tīrīšana sākas 
ap pulksten četriem vai pieciem. Ja 
snieg, tad agrāk sākt to darīt nav 

jēgas, jo līdz brīdim, kad vairums 
cilvēku dodas savās ikdienas gaitās, 
notīrītais par jaunu piesnigtu. 

O. Kramiņš stāsta: “Reizēm ir 
tā, ka ap četriem, kad sākas ielu 
tīrīšana, nav sasalis, bet tieši ap 
astoņiem, kad lec saule, rodas 
ledus. Tad operatīvi lemjam par 
brauktuvju kaisīšanu, īpašu uzma-
nību pievēršot mums zināmajiem 
“melnākajiem” punktiem. Ja nav 
bijuši nokrišņi, tad nekaisām. Kad 
sasnieg, tad kaisām, bet pēc tam 
svarīgi ir arī laicīgi nogreiderēt no 
sāls radušos putru, lai nerastos 
atkala. Lielā salā sāls apledojumu 
nekausē, tad slidenākās vietas kai-
sām ar smiltīm. Ar sāli nekaisām 
zemes ceļus, jo tad pavasarī tie 
“uzrūgst”. Tos kaisām tikai ar smilti. 

Neiztikām arī bez kurioziem: 
svētkos īpaši paveicās Miera ielai 
– to nokaisījām mēs, bet pēc tam 
inerces pēc kā savu bijušo īpašu-
mu arī “Latvijas Valsts ceļi”, tāpēc 
šobrīd tā ir vistīrākā.” 

Sniega sezona sākusies arī pil-
sētas sētniekiem. Jau agri no rīta 
aiz namu logiem ir dzirdami lāpstu 
un kaltu trokšņi, lai līdz ar dienas 

sākumu ietves būtu tīras un gājē-
jiem drošas. 

Šoziem sētnieku darbaroku ir 
pietiekami un ir iespējams aptvert 
vienmērīgi visu pilsētu. Ir pārska-
tīts sētnieku izvietojums, un viņu 
kopjamās teritorijas ir sadalītas pēc 
iespējas optimāli. 

Tomēr ikvienam ir jāatceras, ka 
daba tomēr ir stiprāka par cilvēku 
un reizēm ielas un ietves var būt 
slidenākas, nekā esam domāju-
ši. Tad nu jāatceras vecais teiciens: 
“Sargies pats…”.

Gājēji un braucēji, esiet savstar-
pēji saprotoši un apdomīgi! Ziema 

nav īstais laiks, kad izaicināt lik-
teni. Autovadītāj! Rēķinies ar auto 
tehnisko stāvokli un savu brauk-
šanas prasmi! Gājēj! Lai cik arī labi 
zini satiksmes noteikumus un savas 
priekšrocības, atceries, ka šoferim 
auto pirms pārejas apturēt reizēm 
ir daudz grūtāk nekā tev sevi!

Nāc slidot pie sporta halles

Kā allaž, slidotava ir bez maksas. 
Tā ir aprīkota ar laukuma apmalēm 
un ir apgaismota, savukārt hoke-
ja spēles entuziastiem ir pieejami 
arī vārti. Slidas un cits aprīkojums, 
kas nepieciešams hokejam, gan 
būs jāsarūpē pašiem. Vēršam jūsu 
uzmanību, ka katru darba dienu 
no  pulksten 8 līdz 12 Komunālā 
dienesta darbinieki lies ledu, tāpēc 
šajā laikā slidotava nebūs pieeja-
ma, bet pārējā laikā esat laipni 
gaidīti. Lai slidotava sniegtu prie-
ku visiem, lūgums ievērot iekšējās 

kārtības noteikumus, hokeju spē-
lējot tam paredzētajā laikā. 

Tāpat ziemas prieku baudītājiem 
ir pieejams arī kalniņš pie spor-
ta halles. 

Salaspils sporta nama apmek-
lētājiem, kuri dodas uz treniņiem, 
ir iespēja noformēt atļauju stāvē-
šanai otrā stāvvietā. Uz tikšanos 
slidotavā! 
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23. decembra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par 2015. gada 

budžeta izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• 4433 eiro- Daugavas muzeja 
remontam;

• 6000 eiro- ielu apgaismojumam;
• 1400 eiro- biedrības “BK Salaspils” 

dalībai dubultamatieru līgas elites 
grupā un formu iegādei. 

Nolemj ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē 3 000 000 eiro apmērā Salaspils 
1. vidusskolas ceturtā korpusa izbūvei, 
realizējot SIA “Wonderfull” izstrādā-
to tehnisko projektu “Atpūtas kom-
pleksa pārplānošana par skolu ar 
peldbaseinu”.

Lai nodrošinātu Ministru Kabineta 
normu ievērošanu Salaspils novada 
pašvaldības darbībā, dome apstipri-
na noteikumus „Par Salaspils novada 
domes un tās padotībā esošo iestāžu 
grāmatvedības uzskaiti”. Spēkā tie stā-
jušies ar šī gada 1. janvāri. Apstiprināti 
arī noteikumi “Grāmatvedības informā-
cijas datorsistēmu drošības noteikumi”.

Apstiprināta Salaspils novada 
Attīstības programmas 2012.-2018.
gadam aktualizētā redakcija. 

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

• “Kultūras nama “Enerģētiķis” dre-
nāžas izbūves, cokola hidroizolācijas un 
pamatu siltināšanas darbi”;

• „Braukšanas karšu iepirkums izglī-
tojamo pārvadāšanai ar sabiedrisko 
transportu Salaspils novadā no 2016.
gada 4.janvāra līdz 31.maijam”. 

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 
5.pantu un Ministru Kabineta noteiku-
miem par ūdenstilpju un rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 
izmantošanas kārtību, dome apstip-
rina šādas rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas maksas 2016. gadā:

• par zivju murdu ar sētu virs 30 m 
Daugavā lejpus Rīgas HES aizsprosta – 
70 eiro gadā;

• par zivju murdu ar sētu līdz 30 m 
Rīgas HES ūdenskrātuvē – 20 eiro gadā;

• par nēģu murdu Daugavā lejpus 
Rīgas HES aizsprosta – 140 eiro gadā;

• par nēģu tīklu Daugavā lejpus 
Rīgas HES aizsprosta – 140 eiro gadā.

Lai nodrošinātu Rīgas plānošanas 
reģiona projekta “Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem” iesnieguma 
izstrādi un īstenošanu, izveidota dein-
stitucionalizācijas  vadības grupa šādā 
sastāvā:

• Guntars Auders, Attīstības daļas 
vadītājs (priekšsēdētājs);

• Malda Caune, domes priekšsēdētā-
ja vietniece;

• Gunta Gumbina, Sociālā dienesta 
vadītāja;

• Marina Ozoliņa, Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja;

• Rasa Rieksta- Riekstiņa, Dienas 
centra vadītāja;

• Biedrības “Zelta atslēdziņa” 
pārstāvis;

• Pieaugušo invalīdu biedrības 
pārstāvis.

2015.gada 18.augustā Ministra kabi-
nets apstiprināja noteikumus „Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība pasākumā „Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
atklātu projektu iesniegumu konkursu 
veidā”, kuru mērķis ir atbalstīt investī-
cijas publiskās ceļu infrastruktūras kva-
litātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai 
veicinātu uzņēmējdarbību un sagla-
bātu apdzīvotību. Dome nolemj atbal-
stīt projekta „Pašvaldības autoceļu, ielu 
būvniecība un pārbūve Salaspils nova-
dā” sagatavošanu iesniegšanai Lauku 
atbalsta dienestā, nosakot, ka kopējās 
izmaksas nepārsniedz  444 444.45 eiro.

Apstiprina saistošos noteikumus 
”Lokālplānojums nekustamā īpašuma 

,,Buras” Saulkalnē, Salaspils novada 
teritorijas daļā, teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi un grafis-
kā daļa”.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma 
,,Ezerkauliņi” zemes vienības sadalīša-
nai, izveidojot šādus īpašumus: 

• “Ezerkauliņi”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – lauksaimnieciska 
rakstura uzņēmumu apbūve; 

• ,,Spoles”, nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis – lauksaimnieciska rak-
stura uzņēmumu apbūve.

Apstiprināts zemes ierīcības projekts 
nekustamā īpašuma ,,Saulītes 1” sada-
lei, izveidojot šādas zemes vienības:

• ,,Saulītes 1”, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība; 

• ,,Saules Stari”, īpašuma lietošanas 
mērķis – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība;

• ,,Saulītes”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Piekrīt izstrādāt  zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma ,,Jaunrūtiņas 
4” zemes vienības sadalīšanai.

Piekrīt izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma ”Kvieši” 
sadalīšanai. 

Izbeidz zemes nomas līgumu garā-
žas Līvzemes ielā 25 k-135  lietošanai 
un nodod atsavināšanai šo pašvaldības 
tiesiskajā valdījumā esošo īpašumu. 

Nodod atsavināšanai zemesgabalu 
Garais ceļš 6 Salaspils pagastā.  

Apstiprina SIA “Rīgas vārti” īpašu-

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 
16.decembra līdz 31.decembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraks-
tu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augus-
ta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils nova-
da domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 
„Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzī-
votājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām 
no 2015. gada 16.decembra līdz 2015. gada 31.decembrim ir 80, 85, 90, 
95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2016. gada 
4.janvāra līdz 2016.gada 15.janvārim. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2016. gada 15.janvā-
rim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 
2016. gada 18.janvāra līdz 25.janvārim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2016. gada pēdējās 
darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 16.decembra līdz 
31.decembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 8 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.12.-31.12.2015.:
Reģistrēti: 15 jaundzimušie  (7 zēni un 8 meitenes): Kārlis, 
Elīna, Rūdolfs, Sofija, Sīmanis, Ernests, Akims, Jegors, 
Alisa, Jevgenijs, Reičela, Annija, Ance, Ina, Alīvija
Reģistrētas laulības: 5
Mūžībā aizgājuši: 

mā esošo īpašumu- Nometņu iela 
16, Nometņu iela 14, Mežmalas iela 
2, Mežmalas iela 7 un Bērzciema 
ceļš- kopējo atlīdzību 70  461.30 eiro 
apmērā.

Pamatojoties uz likumu „Par nodok-
ļiem un nodevām”, dzēš likvidēto SIA 
„CITC “SAITE” un „Dizaina Rūpnīca” 
nekustamā īpašuma nodokļu parādus.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
dus un nokavējuma naudas par īpa-
šumiem Skolas ielā 5 k-2, Budeskalnu 
ielā 17 k-2, “Saulkalnē 32”, Granīta 
ielā 33 k-5, Silmaļu ielā 27, Skolas 
ielā 3, Daugavas ielā 2, Baznīcas ielā 
11, Kalnrozes ielā 16, Nometņu ielā 
38, Nometņu ielā 42, Budeskalnu ielā 
17 k-1, Miera iela 16 k-7, Krasta ielā 
2, Budeskalnu ielā 35, Silmaļu ielā 
21, kā arī par īpašumiem “Kalniene”,  
“Jaunbajāri 1”, “Rūķīši 162/167” un  
“Mazdaugavas”. 

Apstiprina neapbūvētā zemesgaba-
la Dzērveņu ielā 4, Salaspilī  izsoles 
noteikumus. 

Pamatojoties uz domes lēmumu 
„Par palīdzību krīzes situācijā nonāku-
šām ģimenēm ar nepilngadīgiem bēr-
niem”, turpina izīrēt dzīvojamās telpas 
ģimenei ar pieciem bērniem.

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociāla-
jām dzīvojamām mājām”, izīrē soci-
ālo dzīvokli Raiņa ielā 17a vientuļam 
pensionāram. 

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes saistošiem noteikumiem “Par 
Salaspils novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izīrē 
dzīvojamās telpas Dienvidu ielā 1.

Salaspils novada dome 2015.
gada 23.decembrī ir pieņēmusi 
lēmumu par saistošo noteikumu Nr. 
44/2015 ,,Lokālplānojums nekus-
tamā īpašuma ,,Buras” Saulkalnē, 
Salaspils novada teritorijas daļā teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa” apstip-
rināšanu„ (prot.Nr.25, 13.§).

• • •
Salaspils novada dome 2015.gada 

23.decembrī ir pieņēmusi lēmumu 
,,Par lokālplānojuma, izstrādāšanu 
Salaspils pagasta teritorijas daļā, 
grozot Salaspils novada teritorijas 
plānojumu”  (prot.Nr.25, 14.§).

Lokālplānojums tiks izstrādāts 
Salaspils pagasta teritorijā, kurā atro-
das nekustamie īpašumi „Vesteri”, 
„Saulrieti”, „Spiras”, „Jaunkrastmaļi”, 
„Guntiņas”, „Jaunsaurieši -1”, 
„Rītausmas”, Vanagu iela 1, Vanagu 
iela 2, Vanagu iela 3, Vanagu iela 

ALEKSANDRS ĒRIKS BEBRIŠS (10.07.1942.-02.12.2015.) 
LUDMILA ŠEFERE (24.12.1929.-03.12.2015.)
VALENTĪNA BOGDANOVIČA (13.01.1924.-06.12.2015.)
VAĻA ANAHOVA (15.08.1937.-05.12.2015.)
INTA LIEPIŅA (16.07.1941.-08.12.2015.)
PĒTERIS SAVICKIS (19.12.1942.-09.12.2015.)
MALVĪNE SMANE (05.01.1925.-08.12.2015.)
ANDREJS NAUMČIKS (17.05.1945.-11.12.2015.)
HELĒNA ZELČA (11.03.1936.-11.12.2015.)
MARIJA PETROVA (09.04.1930.-12.12.2015.)
ALEKSANDRS TEREŅA (14.05.1958.-14.12.2015.)
JURIJS OVSOVS (16.11.1960.-14.12.2015.)
AIJA TURKA (12.12.1930.-10.12.2015.)
VALENTĪNA BELOVA (19.11.1932.-17.12.2015.)
AKUĻINA JAUDZEMA (27.04.1935.-17.12.2015.)
FLORENTINA INDRUNA (19.03.1937.-19.12.2015.)
VLADIMIRS ŅEDOROSTKOVS (30.04.1950.-21.12.2015.)
DAINA MENDZIŅA (03.11.1948.-22.12.2015.)
ŅINA KRAVČENKO (07.11.1940.-20.12.2015.)
TEKLA CIBUĻSKA (27.02.1934.-26.12.2015.)
IVANS SVIRIDENKO (21.08.1945.-24.12.2015.)
AGRIS DAUNIS (26.04.1970.-24.12.2015.)
VLADIMIRS OĻEIŅIKOVS (06.11.1956.-29.12.2015.)
ANTOŅINA ZDANCEVIČA (09.05.1942.-28.12.2015.)

Paziņojumi par lokālplānojuma apstiprināšanu
4, Vanagu iela 5, „Vanagu iela 6, 
Vanagu iela 7, Vanagu iela 8, Vanagu 
iela 9, Vanagu iela 10, Vanagu iela 
11, Vanagu iela 12, Vanagu iela 
13, Vanagu iela 14, Vanagu iela 
15, Vanagu iela 16, Vanagu iela 
17, Vanagu iela 18, Vanagu iela 
19, Vanagu iela 20, Vanagu iela 
21, Vanagu iela 22, Vanagu iela 
23, Vanagu iela 25, Vanagu iela 
27, Vanagu iela 29, Vanagu iela 
31, Vanagu iela, „Robežnieki” un 
nekustamo īpašumu “Mežkungi” un 
“Jaunlindes” teritoriju daļas.

Lokālplānojuma mērķis ir minē-
to īpašumu teritorijās veikt grozīju-
mus spēkā esošajā Salaspils novada 
teritorijas plānojumā, izmainot teri-
torijas plānojumā noteiktos terito-
riju funkcionālos zonējumus, izmai-
not atļauto teritorijas izmantošanu 
no mazstāvu apbūves, savrupmā-
ju apbūves, dabas un apstādījumu, 

satiksmes infrastruktūras teritorijām 
uz rūpnieciskās apbūves un jauk-
tas centru apbūves teritorijām, kā 
arī daļēji izmanīt novietni dabas un 
apstādījumu teritorijām.

Lokālplānojuma teritorija ir 
noteikta minēto nekustamo īpašu-
mu robežās.

Par lokālplānojuma izstrā-
des vadītāju apstiprināta Salaspils 
novada pašvaldības administrācijas 
Attīstības daļas teritorijas plānotā-
ja Dace Bērziņa. Informāciju par 
lokālplānojuma izstrādi interesenti 
var saņemt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā, LV-2169 vai sazinoties ar 
lokālplānojuma izstrādes vadītāju, 
teritorijas plānotāju Daci Bērziņu 
un teritorijas plānotāju Līgu Villeri-
Madzuli (tālrunis 67981068), kā 
arī sekojot informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv. 

Automašīnu novietošana padomju gados celtajos daudzstāvu namu rajonos Salaspilī 
kļūst aizvien sarežģītāka, jo spēkratu skaits ir būtiski palielinājies, taču stāvvietu skaits 
– ne. Tādēļ arvien vairāk iedzīvotāju vēršas pašvaldībā ar lūgumu uzstādīt ceļa zīmes, 
kas auto pagalma stāvvietā ļauj novietot tikai mājas iedzīvotājiem. Īpaši, ja iedzīvotāji 
ir veikuši labiekārtošanas projektu, piesaistot pašvaldības līdzfinansējumu. 

Mainīsies automašīnu novietošanas kārtība Saulkalnes mazstāvu 
apbūves teritorijā. Aicinām iedzīvotājus izteikt savu viedokli

Šāda problēma ir ne tikai pilsētā, 
bet arī Saulkalnes ciematā, tamdēļ 
šobrīd pašvaldība strādā pie stāvē-
šanas un iebraukšanas kārtības uzla-
bošanas mazstāvu apbūves teritorijā 
Saulkalnē, kurā iekļauta arī piekļuve 
labiekārtotajai pludmalei. Līdz šim 
katrs mājas īpašnieks varēja saņemt 
trīs auto novietošanas atļaujas, uz 
kurām nebija minēts ne vārds, ne 
konkrētā automašīna. Līdz ar to 
saņemtās atļaujas bieži vien izman-
to ne tikai tie šī rajona iedzīvotāji. 

Tā kā šeit atrodas labiekārto-
ta pludmale, to ir iecienījuši gan 
atpūtnieki, gan makšķernieki, kuri 
savus auto novieto uz šaurā ceļa 
pie privātmājām, līdz ar to nere-
ti rodas situācija, ka mājas iedzī-
votājs nevar piekļūt savam īpašu-
mam vai novietot tur savu auto-
mašīnu. Lai problēmu novērstu, 
ir skaidrs, ka ir nepieciešami kār-
tības uzlabojami. Šobrīd iedzīvo-
tāju pārstāvim ir izsūtīti pašval-
dības izstrādātie priekšlikumi, un 

līdz 11. janvārim tiek gaidīti iedzī-
votāju viedokļi. Iedzīvotāji, kuri 
dzīvo minētajā mazstāvu apbūves 
rajonā, tos var iesniegt līdz 11. 
janvārim Apmeklētāju apkalpoša-
nas centros Salaspilī un Saulkalnē. 
Iedzīvotāju priekšlikumi tiks ņemti 
vērā, izstrādājot jauno automašīnu 
stāvēšanas un iebraukšanas kār-
tību Saulkalnes mazstāvu apbū-
ves teritorijā. Jau februārī stāsies 
spēkā jaunā kārtība un tiks izvie-
totas nepieciešamās ceļa zīmes.
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Juris 
Kaļeņuks,

uzņēmējs, 
SIA „TMB 

Elements” direktors

1. Var teikt, ka aizvadītais gads ir 
bijis veiksmīgs – esam ielikuši sta-
bilus pamatus turpmākai izaugs-
mei. Esam palielinājuši ražoša-
nas jaudas, kas vienlaikus nozī-
mē arī papildus darbavietu radī-
šanu Salaspils novadā. Prieks, 
ka saražoto konstrukciju kvalitāti 
mūsu klienti novērtē un atgriežas 
atkal un atkal ar arvien apjomī-
gākiem pasūtījumiem. Personiski 
esmu kļuvis pārliecinātāks, mie-
rīgāks par sevi, uzņēmumu un 
apkārtējiem.
2. Šogad plānojam sākt apgūt arī 
Norvēģijas tirgu, tur šobrīd vēl 
neesam tik atpazīstami kā, pie-
mēram, Zviedrijā, kur strādājam 
jau astoņus gadus, realizējot lau-
vas tiesu no saražotā. Uzņēmuma 
iekšienē jau ir saplānoti pasākumi 
darba vides uzlabošanai, jaunas 
telpas loģistikas darbiniekiem.
3. Bez jau vispārēji nozīmīgiem 
novēlējumiem kā veselība, laime 
un mīlestība, vēlos novēlēt drosmi 
un apņēmību! Un, protams, uzdrīk-
stēšanos sapņot, mērķtiecīgi savus 
sapņus piepildot! Lai izdodas!

 

Mārtiņš 
Mintaurs, 

Dr.hist., Daugavas 
muzeja speciālists

1. 2015.gads ir bijis spraiga darba 
pilns, un tā rezultātus gan es pats, 
gan Salaspils novads īsti novērtē-
sim tikai šogad. Novadā iepriecina 
tas, ka arvien vairāk tiek darīts pil-
sētas infrastruktūras labā un vei-
dojas cilvēkiem patīkama, kva-
litatīva vide. Priecājos par to, ka 
pagājušajā gadā pabeidzu grāma-
tas manuskriptu un ceru, ka šogad 
tā iznāks.
2. Galvenais plānotais darbs 2016. 
gadā ir Daugavas muzeja pastā-
vīgās ekspozīcijas pilna apjoma 
rekonstrukcija, tiks radīts jauns 
stāsts par Salaspils novada un 
Daugavas vēsturi, kas iegūs daudz-
veidīgu, dinamisku un mūsdienī-
gu formu. Apņemšanās: pabeigt 
iesāktos darbus un atrast vairāk 
laika sev.
3. Apzināties savu vērtību un vei-
dot tālāk novada piederības izjū-
tu – Salaspils novada identitāti. Lai 
Salaspili neuztvertu tikai kā Rīgas 
piedēkli, lai Salaspils būtu vieta ar 
savu seju un pašapziņu!

Salaspils: novads, ar kuru lepoties!
Ir sācies jauns gads – laiks, kad mēdzam vērtēt iepriekšējā gada notikumus, darbus un to, vai esam sasnieguši savus savulaik izvirzītos mērķus, laiks, kad 
skatāmies uz priekšu ar jaunām cerībām. Arī Salaspils novada cilvēki iepriekšējā gadā bijuši aktīvi, darbīgi un spara pilni, noskaņoti uz viena – Salaspils 
novada – viļņa. Šodienas Salaspils vispirms ir tās aktīvie, radošie un uz nākotni vērstie cilvēki, mūsu novada izaugsme un attīstība ir atkarīga no viņiem. 
Tādēļ pirmajā šī gada numurā „Salaspils Vēstis” aptaujāja divpadsmit cilvēkus – tos, kuri, mūsuprāt, īpaši labi raksturojuši salaspiliešu paveikto, lūdzot 
viņiem vērtēt iepriekšējo gadu katram savā nozarē, kā arī ieskatīties šī gada iecerēs. Visi divpadsmit salaspils cilvēki atbildējuši uz trim jautājumiem:

1. Kāds, Jūsuprāt, ir bijis 2015. 
gads Jums un novadam? Kas bijis 

svarīgākais Jūsu pārstāvētajā jomā – 
gan personīgi, gan novadam?

2. Jūsu galvenās apņemšanās un 
plānotie darbi 2016. gadā.

3. Jūsu novēlējums novadam un 
novadniekiem.

Lai mums visiem veiksmīgs un 
radošiem panākumiem bagāts gads! 

Jūsu „Salaspils Vēstis”

 

Ina Bērziņa 
– Veita,

SIA „Salaspils 
Siltums” 

valdes locekle

“Salaspils Siltums” 2015. gadā tur-
pināja savu darbu, uzlabojot cen-
tralizētās siltumapgādes sistēmu 
Salaspils novadā. Šodien mēs varam 
droši teikt, ka Salaspilī ir viens no 
vismodernākajiem centralizētās sil-
tumenerģijas ražošanas un piegādes 
uzņēmumiem ne tikai Latvijas, bet, 
uzdrīkstēšos teikt, arī Eiropas līmenī. 
„Salaspils Siltums” arī turpmāk cen-
tīsies ieviest visu labāko, kas iespē-
jams šai nozarē. Iedzīvotāji mūsu 
darbu izjūt kā iespēju saņemt siltu-
mu par stabilu un pieņemamu cenu. 
Cik daudz iedzīvotāji katru mēne-
si maksā par siltumu, ir atkarīgs 
no tā, cik siltumenerģijas mēnesī ir 
patērēts. Informāciju par iepriekšējā 
mēneša mājas patēriņu un ne tikai 
to vien var redzēt mājas lapā www.
salaspilssiltums.lv. Siltumenerģijas 
patēriņš ir atkarīgs no gaisa tem-
peratūras ārā un, protams, arī no tā, 
kādā stāvoklī ir māja. SIA „Salaspils 
Siltums” ir uzsākusi pilotprojektu, lai 
palīdzētu trīs daudzdzīvokļu māju 
īpašniekiem veikt ēku renovāciju, 
kas ļaus samazināt enerģijas patē-
riņu un paildzinās ēkas mūžu. Mēs 
ļoti ceram, ka šie projekti būs veik-
smīgi, lai arī citas mājas varētu pie-
teikties savas ēkas renovācijai. Bet 
šobrīd būtu vērts painteresēties pie 
sava apsaimniekotāja, ko var darīt, 
lai maksājumi nebūtu pārlieku lieli. 
Vai māja netiek pārkurināta? Vai sil-
tummezgli ir sakārtoti un noregu-
lēti, lai saņemtu optimālo siltuma 
daudzumu?

 

Miks Balodis,
Salaspils 

Uzņēmēju 
biedrības 

priekšsēdētājs

1. Uzņēmējdarbībā un novada attīs-
tībā galvenais ir tas, ka vietējie 
uzņēmēji ir apzinājušies sevi kā vie-
notu spēcīgu kopu, kuriem nav vien-
aldzīga novada attīstība. Ir labi, ka 
mēs spējam sanākt pie viena galda 
un runāt arī par novadam svarīgām 
lietām, un būt par pilnvērtīgu part-
neri novada domei. Man personīgi 
iepriekšējā gadā būtiska bijusi pro-
fesionāla bitenieka izglītības iegū-
šana Vecbebru tehnikumā paralē-
li darbiem un aktivitātēm Salaspils 
uzņēmēju biedrībā. Sena apņem-
šanās, ko beidzot izdevās īstenot – 
tā kā salaspiliešiem tuvākajā laikā 
būs pieejams pašiem savs Salaspils 
novadā ievākts medus!

2. Salaspils uzņēmēji ir uzņēmu-
šies rūpes ne tikai par sava nova-
da attīstību, bet ir uzsākts darbs 
arī pie Pierīgas uzņēmēju apvieno-
šanas, kopīgi pārstāvot uzņēmējus 
sarunās ar nozīmīgākajām minis-
trijām un citām valsti pārstāvo-
šām organizācijām. Esam iecerējuši 
paust savu viedokli par virkni sistē-
misku kļūdu tautsaimniecībā kopu-
mā. Rudenī plānojam organizēt 3. 
Vislatvijas reģionālo uzņēmēju bied-
rību kongresu, kurā pārrunāt nacio-
nālā līmenī nepieciešamos uzlabo-
jumus valsts pārvaldē. Īpaši gribē-
tu uzsvērt jauniešu tēmu novadā. 
Mēs kā uzņēmēji būtu gatavi palī-
dzēt novada jauniešiem veiksmīgāk 
iekļauties darba tirgū un sekmēt 
līderības spējas, tiesa, vēl ir jāsap-
rot, kā veiksmīgāk uzrunāt jauniešus 
un kas tieši mūsu bērniem trūkst, 
lai varētu turpināt mācīties presti-
žās skolās, iegūt pieprasītas profesi-
jas un šajā dinamiskajā laikā nepa-
zaudēt pamatvērtības. Domāju –  
ir pienācis laiks atklāti pārrunāt šo 
jautājumu gan ar vidusskolu vadību, 
gan ar jauniešu vecākiem, gan ar 
pašiem jauniešiem. 
3. Galvenais neesiet vienaldzīgi ne 
pret saviem ģimenes locekļiem, 
ne pret kaimiņiem, ne pret nova-
du kopumā. Esiet aktīvi, iesaistie-
ties dažādās sabiedriskās aktivitā-
tēs, paudiet viedokli, pat ja tajā 
ir kritikas piesitiens. Mums, uzņē-
mējiem, un arī novadam kopumā 
ir vajadzīga atgriezeniskā saite un 
„dzīva” saruna ar cilvēkiem, kuri 
dzīvo mūsu novadā. Neviens mūsu 
novadu neattīstīs labāk kā vien mēs 
paši.

 

Kristaps 
Zaļais,

„Iespējamās 
misijas” pedagogs,

Salaspils 1. vidusskolas 
skolotājs

1. Mans personīgais viedoklis ir, 
ka Salaspils novadam 2015. gads 
noteikti ir bijis pozitīvs. Izglītības 
jomā Salaspilī notikušas daudzas 
nozīmīgas lietas, piemēram, skolas 
korpusu atjaunošana, drošības sistē-
mas modernizēšana, bet mūsu sko-
las – Salaspils 1. vidusskolas – mēro-
gā būtiska bija attīstības plāna izvei-
de nākamajiem trim gadiem. Liels 
prieks, ka šī plāna iestrādnes nav 
tikai uz papīra, bet var redzēt pirmos 
rezultātus arī ikdienas darbā. Pašam 
iepriekšējais gads ir bijis ar plašu 
emociju un jaunu pieredžu gammu, 
un kopumā tas vairāk ir bijis piepil-
dīts ar smaidu un prieku galveno-
kārt paldies par to varu teikt skolē-
niem, ar kuriem saskaros ikdienas 
darbā. Vēl noteikti jāmin arī dažādie 
semināri un papildus literatūra, kas 
tika apgūta un ļāva veidot, manu-

prāt, patiesi interesantas un aizrau-
jošas stundas. Papildus tam noteikti 
var minēt jaunā korpusa un kabine-
ta iekārtošanu.
2. Pati galvenā apņemšanās šim 
gadam būtu turpināt iesākto savās 
stundās un būt vēl labākam skolo-
tājam saviem skolēniem. Un tad, 
protams, ir dažas ieceres, par kurām 
gan varēšu stāstīt tikai tad, kad tās 
būs piepildījušās. Plānotajos darbos 
ietilpst arī sava uzņēmuma apgro-
zījuma palielināšana, bet, par izglī-
tības jomu runājot, esmu iecerē-
jis fokusēties uz lielāku savstarpēju 
dalīšanos ar kolēģiem par paveik-
to, kopā mācoties jaunas izglītības 
metodes. Šajā gadījumā par kolē-
ģiem es runāju ne tikai Salaspils 
mērogā, bet domājot plašāk. Vēl 
viena iecere ir īpašas interneta sai-
tes izveide, kuras pamatdarbība 
tad arī būtu pedagogu dalīšanās 
pieredzē. Tas, manuprāt, palīdzētu 
ikvienam skolotājam ikdienas dar-
bos. Runājot par sevi personīgi, ļoti 
ceru šogad iegūt maģistra grādu un 
savu otro bakalaura grādu.
3. Kaut arī jau minēju, ka 2015. 
gads ir bijis pozitīvs, novēlu tomēr 
neapstāties pie pozitīvajām lie-
tām un neieslīgt pašapmierinātī-
bā, bet – tieši pretēji – virzīties uz 
priekšu vēl vairāk. Salaspils nova-
dam un ikvienam novadniekam ir 
jāvirzās uz priekšu un jāvēlas vai-
rāk. Salaspiliešiem novēlu novērtēt 
mūsu novadu un vienam otru, jo šis 
tiešam netiek rakstīts, tādēļ, ka tā 
pierasts teikt, bet gan tāpēc, ka es 
patiešām tā jūtos – vairāk novērtēt 
gan vienam otru, gan apkārt esošo, 
jo šajā novadā cilvēki ir pretimnā-
koši un pozitīvi, arī pats novads ir 
skaists un ar plašām iespējam.

 

Ieva Tumana,
tūrisma 

organizatore

1. Aizvadītais gads notikumiem 
bagāts bijis gan Salaspils tūrisma 
nozarei, gan pašai, jo darbam tika 
veltīta lielākā daļa laika, sirds un 
enerģijas. Ļoti veiksmīgi startējām 
tūrisma izstādē ”Balttour” ar Latvijā 
vēl neredzētu stenda koncepciju, ko 
augsti novērtēja gan apmeklētāji, 
gan nozares profesionāļi. Pacēlums 
pēc izstādes turpinājās, jo pabei-
dzām un atvērām jauno Salaspils 
Tūrisma informācijas centru, kur 
līdz tam tika ieguldītas neskaitā-
mas darba stundas, lai izplānotu, 
atrastu un realizētu visu maksimā-
li labākajā variantā. Nozīmīgs noti-
kums bija arī jaunās, sen lolotās 
Oranžērijas atklāšana, kas Salaspili 
padarīja par galamērķi daudziem 
apmeklētājiem. Pirmais tūrisma 
centra darbības gads vēl nav noslē-
dzies, bet jau tagad varam secināt, 
ka tas ir bijis necerēti veiksmīgs, par 

ko jāpateicas gan kolēģiem pašval-
dībā, gan Botāniskajā dārzā. Lielisks 
gada noslēgums un gandarījums par 
paveikto bija “Q-Latvija” sertifikāta 
iegūšana, tas bija garš process, kurā 
tika vērtēta tūrisma centra darbības 
kvalitāte.
2. Sertifikāta iegūšana uzliek atbildī-
bu kvalitātes līmeni ne tikai noturēt, 
bet arī turpināt attīstīt, tādēļ tūris-
ma centra darbības kvalitātes nod-
rošināšana arī 2016. gadā un turp-
māk būs ļoti būtiska. Jau 2015. gadā 
sākām darbu pie tā, lai informāciju 
par tūrisma piedāvājumu Salaspils 
novadā varētu ne tikai ērti uzzināt 
mūsu tūrisma centrā, bet arī atrast 
internetā. Šogad projekts tiks reali-
zēts līdz galam, un ceram jau pava-
sarī viesiem reklamēt mūsu mājas 
lapu. Tāpat jāturpina jau iesāktie 
darbi – sadarbībā ar Daugavas lej-
teces novadiem top kopīgi mar-
šrutu materiāli velobraucējiem, 
tostarp par piemiņas vietām nova-
dā, Salaspils novada tūrisma kartes 
izdošana un sadarbība ar tūrisma 
nozari mūsu piedāvājuma reklamē-
šanā. Šogad no jauna vēlētos izvei-
dot sadarbību ar gidiem, jo secinā-
jām, ka pieprasījums ir, bet piedāvā-
jums joprojām ir mazs.
3. Pašai apņemšanās šogad veltīt 
laiku ģimenei un mazā auklēšanai, 
tādēļ arī novadniekiem vēlu stipras, 
kuplas un veselas ģimenes! Veltiet 
laiku kopīgām aktivitātēm ar ģimeni 
un sevis pilnveidošanai, tad novads 
varēs pilnveidoties kopā ar jums!

 

Edīte 
Ābeltiņa, 

deju studijas 
“Buras” vadītāja, horeogrāfe
 
1. 2015.gads gan man, gan manai 
mūsdienu deju studijai “Buras” bija 
ļoti radošs un panākumiem pilns. 
2015.gada vasarā notika XI Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki, 
kas vienmēr ir bijis ļoti gaidīts pasā-
kums. Man šajā ziņā bija divi izai-
cinājumi – izcīnīt ar saviem „buri-
niekiem” dalībnieku statusu un kā 
Mūsdienu deju lielkoncerta māksli-
nieciskai vadītājai – izveidot koncer-
tu, kurš svētku vēsturē notika pirmo 
reizi. 2000 mūsdienu deju dejo-
tāji vienojās kopējā lieluzvedumā. 
Deju grupa „Buras” svētkos piedalī-
jās ar 145 dejotājiem, izcīnot uzva-
ras atlases konkursos. Par to man ir 
ļoti liels lepnums. Arī svētku laikā 
Ķīpsalas hallē mūsdienu deja pār-
steidza skatītājus ar grandioziem 
koncertiem. Dubults prieks, ka visi 
Salaspils dejotāji – gan mūsdienu, 
gan tautisko deju – izcīnīja godu būt 
par svētku dalībniekiem. Tas liecina 
par mūsu kolektīvu pedagogu izcilu 
darbu. Salaspils novads var lepoties 
ar saviem pašdarbības kolektīviem. 
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turpinājums no 3. lpp.

Salaspils: novads, ar kuru lepoties!
Liels sasniegums bija deju izrāde 
“Popkorns”, kuru trīs reizes izrādī-
jām Salaspils svētku laikā, bet gadu 
noslēdzām ar šīs izrādes koncertiem 
Rīgā, Ķīpsalas hallē, godam pārstā-
vot Salaspils vārdu.
2.Galvenā apņemšanās - neapstā-
ties pie sasniegtā un meklēt jaunus 
izaicinājums. Kustībā ir spēks.
3.Salaspiliešiem novēlu – apturēt 
trako ikdienas steigu un atrast laiku 
mākslai. Tā dziedē dvēseli un satu-
vina ģimenes, palīdz atrast virzienu 
un spēku doties pareizā virzienā. Lai 
mums izdodas!

 

Līga 
Jankevica, 

Dr.biol., LU 
Bioloģijas institūta 

laboratorijas vadītāja

1. 2015. gadā Salaspils novads iegu-
va jaunu un interesantu vizuālo tēlu, 
ainavu telpa, puķu dobes un apstā-
dījumi kļuva interesantāki, acij tīka-
māki. Tika labiekārtoti gājēju celi-
ņi, atjaunots apgaismojums. Vasaras 
nogalē tika atklāts Rīgavas mūzikas 
un mākslas dārzs – dārzs ar īpašu 
noskaņu, kur sanākt kopā, organi-
zēt kultūras pasākumus un  atpūs-
ties. Nacionālais Botāniskais dārzs, 
kas ir nozīmīgs atpūtas objekts ne 
tikai Salaspils iedzīvotājiem, pagā-
jušajā gadā atklāja jaunuzbūvēto 
multifunkcionālo oranžēriju siltum-
nīcu kompleksu, dodot iespēju aplū-
kot bagātīgās augu kolekcijas un 
ekspozīcijas.
2. Zinātnē šogad apņemos turpināt 
pētījumus bioloģiskās augu aizsar-
dzības jomā, lai augu kaitēkļus un 
slimības varētu ierobežot ar biolo-
ģiskiem, dabu saudzējošiem paņē-
mieniem. Izmantot zināšanas, lai 
informētu sabiedrību par videi drau-
dzīgu augu aizsardzību. Aktīvi pieda-
līties novada pasākumos un novada  
Zinātnes nedēļas norisē. 
3. Novadam novēlu turpināt attīstī-
ties, labiekārtot teritorijas, veidojot 
ainavas, saglabāt estētiskās un eko-
loģiskās vērtības, lai visiem nova-
da iedzīvotājiem būtu prieks dzīvot 
un atpūsties skaistā, sakoptā vidē. 
Izmantot iespēju informēt un izglī-
tot salaspiliešus par novada dabas 
bagātībām gan augu, gan dzīvnie-
ku pasaulē. Visiem novadniekiem 
Jaunajā, 2016. gadā, novēlu veik-
smi, atrast laiku un papildināt savas 
zināšanas par apkārtējo vidi un nori-
sēm tajā, lai veidotu savu dzīvi har-
monijā ar dabu, lietderīgi pavadīt 
savu brīvo laiku un piedalīties nova-
da teritoriju (pagalmu, apstādījumu 
teritoriju, zaļo zonu) sakopšanā.

 

Māris 
Daugavietis,

  Profesors, 
Dr.sc.ing., LVMI „Silava” 
vadošais pētnieks

1. Ja zinātni uzskata par vienu no 
Salaspils novada 12 prioritārajām 
nozarēm, 2015. gads nozarei bija 
smags un attīstību neveicinošs. Tā 

vietā, lai priecātos par Salaspili kā 
zinātnes pilsētas attīstību, par galve-
no sasniegumu varam uzskatīt pēt-
niecības institūtu ēku saglabāšanos, 
kurās vēl darbojas daži izturīgākie 
pētnieki. Priecē Nacionālā Botāniskā 
dārza Salaspilī attīstība. Ja runā par 
manis vadīto pētniecības lauciņu, 
tad zem bioekonomikas karoga 
arvien vairāk uzmanības Eiropā un 
pasaulē tiek veltīts augu biomasas 
izmantošanai. Virziena efektivitāti, 
veicot egles un priedes skuju pār-
strādi, izdevies pierādīt manis vadī-
tajā inovatīvajā uzņēmumā “Biolat’.
2. Galvenā apņemšanās 2016. gadā 
– iegūt Eiropas fondu finansējumu 
meža biomasas izmantošanas pētī-
jumiem. Plānojam ieviest bezat-
lieku tehnoloģijas koku biomasas 
izmantošanā.
3. Mani vēlējumi:
- novadam – izaugsmi, ne lēnāku kā 
2015. gadā,
- zinātniekiem – izturību un cerību, 
ka Latvijas valdība izlasīs un iemā-
cīsies pielietot ES vadlīnijas zinātnes 
attīstībai.

 

Andrejs 
Siliņš, 

profesors, 
Dr. hab. Phys.

1. Salaspils novads ir labi pārstāvēts 
ar izciliem un sabiedrībā pazīsta-
miem zinātniekiem, kuri 2015. gadā 
sekmīgi veica savus pētījumus dažā-
dās zinātnes nozarēs. Zinātnes jomā 
ļoti būtiski ir panākt sabiedrības 
izpratni par pētniecības nozīmi tās 
attīstībā. Šajā aspektā 2015. gadā 
ļoti veiksmīgi bija Zinātnes nakts 
pasākumi Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā. Īpaši patīkami bija konstatēt 
skolēnu neviltoto interesi par zināt-
nes sasniegumiem. Personīgi esmu 
apmierināts ar to, ka studenti jopro-
jām izrāda neviltotu interesi un izsa-
ka atzinību par manām lekcijām, 
kurās cenšos iekļaut jaunākos zināt-
nes sasniegumus.
2. Šogad vēlos panākt noteiktas 
izmaiņas zinātnes organizatoriska-
jā sistēmā, lai finansiālu un morālu 
atbalstu pamatā saņemtu talantīgā-
kie un darbīgākie zinātnieki.
3. Novēlu novadam un novadnie-
kiem turēties pie patiesības, ka 
dabā un sabiedrībā ir spēkā noteik-
tas likumsakarības, kuru izpēte 
un izpratne dod pamatu sekmīgai 
attīstībai.

 

Rūta 
Kalnāja, 

BJIB “Zelta 
Atslēdziņa” 

vadītāja

1. Mūsu novadā ir daudz labu un 
darbīgu cilvēku. Pagājušais gads ir 
bijis veiksmīgs gan novadam, gan 
Salaspils biedrībām. Turpinājusies 
veiksmīga sadarbība starp Salaspils 
domi un NVO. Ir patīkami apzināties, 
ka biedrību viedoklis Salaspils domē 
tiek uzklausīts. Bērnu, invalīdu, pen-
sionāru un citu mazaizsargāto iedzī-
votāju vajadzībām tiek pievērsta 

liela uzmanība. Mūsu BJIB “Zelta 
Atslēdziņa” nav tikai prasītāja, bet 
arī aktīva darba darītāja. Pagājušais 
gads biedrībai “Zelta Atslēdziņa” ir 
atnesis atzinību un balvu Latvijas 
Invalīdu biedrību konkursā par mūsu 
biedrības veikto darbu invalīdu 
pabalstu palielināšanā visā Latvijā 
2014. gadā. Konkursu rīkoja Latvijas 
Tiesībsarga birojs. Jau trešo gadu, 
aktīvi sadarbojoties Salaspils inva-
līdu biedrībām ar Sociālo dienestu, 
tiek nodrošināti asistenta pakalpoju-
mi cilvēkiem ar invaliditāti. Tā mūsu 
mazāk aktīvo iedzīvotāju daļa ir 
guvusi iespēju apmeklēt Dienas un 
Sociālo centru, sporta halli un trena-
žieru zāli, kā arī piedalīties novada 
sabiedriskajā dzīvē. Cilvēki ir kļuvuši 
priecīgāki, atvērtāki.
2. 2016. gadā mūsu biedrībai paliek 
10 gadi. Šajos 10 gados BJIB “Zelta 
Atslēdziņa” ir bijusi daudzu jaunu 
iniciatīvu sācēja, un sava darba 
sākumā ne vienmēr mēs saņē-
mām atbalstu no citiem. Latvijā 
ir sācies darbs pie valsts iestāžu, 
kurās uzturas cilvēki ar invaliditā-
ti, reorganizācijas. Gribētos, lai arī 
Salaspils novads izmantotu šo iespē-
ju un sakārtotu šo tik svarīgo jau-
tājumu, kas skar daudzus Salaspils 
iedzīvotājus.
3. Lai Salaspils novads arī turpmāk 
būtu tā vieta, kur ļaudīm patīk dzī-
vot. Lai Salaspils domes deputā-
ti nedomā par savu partiju intere-
sēm, bet gan par kopīgiem mēr-
ķiem Salaspils iedzīvotāju labā. 
Paldies Salaspils domes deputātiem 
par paveiktajiem, visur redzama-
jiem darbiem! Lai Salaspils iedzī-
votāji ir godīgi, strādīgi un nekad 
nepazaudē tās garīgās un cilvēcis-
kās vērtības, kas cilvēkus dara skais-
tus. Lai viņiem vienmēr būtu vēlme 
palīdzēt citiem!
„Paceļot citus, celies Tu pats!” 
(Rainis)

Valdis 
Razumovskis, 

“IM SPORTS” 
treneris Salaspils grupām

1. Salaspils novadā sporta noza-
re attīstās arvien straujāk un iedzī-
votājiem tiek piedāvātas dažādas 
iespējas sportot gan kā dalībnie-
kiem, gan arī apmeklēt sporta pasā-
kumus kā skatītājiem. Pateicoties 
tam, ka Salaspilī ir pieejamas sporta 
bāzes – sporta skola, sporta nams, 
sporta nama stadions, brīvā laika 
sporta laukumi, sporta zāles skolās 
– iedzīvotājiem ir pieejamas daudz 
un dažādas sporta nodarbības, un 
aktīvi tiek rīkoti sporta pasākumi 
iedzīvotājiem. Pateicoties Salaspils 
novada pašvaldības atbalstam, spor-
ta iestāžu un biedrību rīkotie pasā-
kumi pārsvarā ir bez maksas. 2015.
gadā viens no nozīmīgākajiem spor-
ta notikumiem bija “Salaspils pilsē-
tas pusmaratons”, kas pulcēja aptu-
veni 600 dalībnieku. Mūsu biedrī-
ba BK „Salaspils” 2015.gadā rīkoja 
jau par tradīciju kļuvušo pasākumu 
“Salaspils strītbols”, kas norit jau 
ceturto gadu. Šajā pasākumā  tikās 
Salaspils, Ikšķiles, Ogres un Rīgas 
basketbola komandas. Tāpat 2015.
gadā pirmo reizi rīkojām pasākumu 

“Sports vieno Salaspili”, kura mērķis 
bija vienā pasākumā apvienot mūsu 
novada populārākos sporta veidus– 
handbolu, futbolu, ielu basketbolu, 
florbolu, frisbiju, pludmales volejbo-
lu. Katras brīvdienas Salaspils iedzī-
votājiem ir iespēja kā skatītājiem 
apmeklēt sporta sacensības kādā no 
sporta veidiem - futbolā, basketbo-
lā, handbolā, volejbolā, galda tenisā 
u.c. Vasaras periodā iedzīvotājiem 
tiek piedāvāts piedalīties tādos tau-
tas sporta pasākumos kā skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena”, pusma-
ratons “Noķer vēju”, “Bērnu sporta 
svētki”, sporta nometnes bērniem, 
“Salaspils/Zīriņi velokross”, fitne-
sa pasākums “Veselā miesā, vesels 
gars”, “Sporta spēles cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām”, “Veterānu 
sporta spēles” u.c. Ir bijuši vērā 
ņemami sasniegumi arī basketbo-
lā, jo Salaspils novada komanda 
izcīnījusi 2. vietu Pierīgas novadu 
basketbola turnīrā. Mums aug ļoti 
spēcīga jaunā maiņa. 2005. gadā 
dzimušie puiši pagājušajā gadā izcī-
nīja 7. vietu Latvijas čempionātā 
vairāk kā 60 komandu konkurencē, 
kas Salaspilij ir labākais sasniegums. 
Šie paši puiši, pārstāvot Salaspils 1. 
vidusskolu, izcīnīja 1. vietu Zemgales 
reģionā.
2. Mana apņemšanās ir basketbolu 
padarīt vēl populārāku, jo es redzu 
lielu potenciālu šim sporta veidam. 
Mūsu jaunie basketbolisti īsā laika 
posmā parādījuši, ka var sastādīt 
nopietnu konkurenci Rīgas sporta 
skolām. Tā kā jāturpina strādāt un 
pilnveidoties. Pie plānotajiem dar-
biem jāmin Salaspils strītbola attīs-
tīšana, iesaistot jaunas pilsētas un 
padarot to vēl pievilcīgāku ne tikai 
basketbolistiem, bet arī skatītājiem. 
“Sports vieno Salaspili” – pasākums, 
kas pērn pulcēja kopā ap 200 dalīb-
nieku. Šogad tajā vēlamies pie-
saistīt jaunus sporta veidus un vēl 
palielināt dalībnieku un apmeklētā-
ju skaitu. Vēlamies vasarā izmantot 

Salaspils sporta bāzes, lai piedāvātu 
bērniem ne tikai no Salaspils piln-
veidot basketbola iemaņas un pie-
strādāt pie fiziskās sagatavotības. 
Iespējas pie mums ir lielas, būtu 
muļķīgi tās neizmantot. 
3. Vēlu visiem salaspiliešiem būt 
aktīviem un iesaistīties Salaspils 
sporta dzīvē, apmeklējot un atbals-
tot mūsu komandas visos sporta 
veidos. Arī pašiem sākt vairāk spor-
tot, jo iespējas ir milzīgas. Mums, 
Salaspilij, ir visas iespējas kļūt par 
vēl sportiskāku pilsētu. Laiku atrast 
var vienmēr, tikai jāgrib, jo mēs 
taču zinām, ka “veselā miesā mājo 
vesels gars”. 

 

Edgars 
Leonovs, 

Salaspils makšķernieku 
biedrības valdes loceklis

2015. gads bijis aktīvs, pilns dar-
biem un jauniem izaicinājumiem. 
Pagājušajā gadā Salaspils mak-
šķernieku biedrība ir veikusi dažā-
das aktivitātes vides sakārtoša-
nā (talkas) un kārtības uzturēšanā 
(licencētas zonas apsekošana), kā 
arī informācijas pieejamības uzla-
bošanā makšķerēšanas entuzias-
tiem. Salaspils makšķernieku bied-
rībai ir arī savi sabiedriskie inspek-
tori, kuri 2015. gadā ir nokārtojuši 
Valsts vides dienesta eksāmenus. 
Plānoto darbu sarakstā šogad mums 
ir ieviest elektronisku licenču iegā-
des iespēju, vēl vairāk veikt sabied-
riskās aktivitātes, iesaistot tajās arī 
iedzīvotājus, kā arī attīstīt un popu-
larizēt brīvā laika pavadīšanu pie 
ūdeņiem, atpūšoties un makšķerē-
jot. Novēlējumi novadam – turpi-
nāt attīstīties, kļūt vēl draudzīgākam 
iedzīvotājiem! 

Foto: Anda Krauze, LA
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Prasības pretendentiem/-ēm:
*augstākā izglītība humanitārajās zinātnēs (priekšrocība vēsturē, mākslas 

vēsturē, kultūras menedžmentā vai muzeoloģijā);
*zinātniskais grāds un/vai zinātniskās publikācijas attiecīgajā jomā tiks 

uzskatītas par priekšrocību;
*pamatzināšanas pašvaldības iestādes darba organizācijā (darba likumdo-

šana, lietvedība, finanšu jautājumi,  publiskie iepirkumi) un muzeju profe-
sionālās darbības jautājumos;

*pieredze darbā muzejā;
*zināšanas par muzeju jomas attīstības tendencēm, spējas orientēties 

sabiedrībā notiekošajos procesos ar izpratni par mārketingu;
*izpratne ES struktūrfondu projektu sagatavošanā un realizēšanā;
*teicamas latviešu valodas zināšanas;
*svešvalodu zināšanas – vismaz vienas ES oficiālās valodas zināšanas, kas 

ļauj sazināties, kā arī izmantot dokumentus un literatūru darba pienāku-
mu izpildei, papildus svešvalodas zināšanas tiks uzskatītas par priekšrocību;

*datora lietošanas prasmes un iemaņas strādāt ar datu bāzu veidošanas 
programmām;

*izpratne par materiālās kultūras vēsturi; 
*prasmes sagatavot ekskursiju vadīšanas plānus un tekstus; 
*B kategorijas autovadītāja apliecība tiks uzskatīta par priekšrocību;
*komunikācijas prasmes (tai skaitā sagatavot anotācijas, veidot informa-

tīvās publikācijas, strādāt ar auditoriju).
Pretendentiem/-ēm iesniedzamie dokumenti:
• rakstveida priekšlikumi par Daugavas muzeja darbības attīstību tuvāko 

piecu gadu laikā (apjoms līdz 3 lapām A4 formātā);
• pieteikuma vēstule;
• profesionālās pieredzes apraksts (Curriculum Vitae);
• izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.
Piedāvājumi iesniedzami līdz 2016. gada 11. janvārim personīgi domes 

Klientu apkalpošanas centrā Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169 vai nosūtāmi 
uz elektroniskā pasta adresi dome@salaspils.lv ar norādi „Pieteikums atklā-
tam konkursam uz Daugavas muzeja direktora amatu” (e-pasta gadījumā 
oriģinālu iesniegt pārrunu laikā, ja pretendents tiek uzaicināts uz pārrunām).

Tālrunis informācijai – 29472492.

Salaspils novada dome izsludina atklātu  
konkursu Salaspils pašvaldības iestādes  
“DAUGAVAS MUZEJS” DIREKTORA amatam

Atzīmējot 1991. gada barikāžu 25. gadadienu, 2016. gada 
16. janvāri no plkst. 15 līdz 19.30 Ķīpsalas hallē notiks 
atceres pasākums ”Bulvārī brīvība”, kas iecerēts kā paaudžu 
tikšanās atmiņās un mūzikā, kurā piedalīsies sabiedrībā 
zināmas personas, tostarp Latvijas Valsts prezidents u.c.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2015. gada 9. decembrī (prot.Nr.24, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr. 41/2015
Grozījumi Salaspils novada domes 2015.gada 28.janvāra saistošos 
noteikumos Nr. 3/2015 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides 

pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta  3. daļu,
Izdarīt Salaspils novada domes 2015.gada 28.janvāra saistošos noteikumos Nr.  3/2015 “Par atbalsta pasāku-

miem mājokļa vides pielāgošanai personām ar  funkcionēšanas ierobežojumiem” (Salaspils Vēstis, 20.02.2015., 
Nr.4 (602)) šādu grozījumu:

izteikt noteikumu 12.3.apakšpunktu šādā redakcijā:
“12.3. nodod Salaspils novada domes administrācijas Tehniskai daļai izskatīšanai personas iesniegto tāmi par plā-

noto mājokļa pielāgošanas darbu apjomu un izmaksām (11.8.apakšpunkts) atzinuma sniegšanai”. 
Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2015.gada 9.decembrī (prot.Nr.24, 1.§)
Saistošie noteikumi Nr. 40/2015

Grozījumi Salaspils novada domes 2005.gada 26.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.69 „Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura 

pasākumu rīkošanu publiskās vietās Salaspils novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 2.punktu 
1. Izdarīt Salaspils novada domes 2005.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.69 „Pašvaldības nodeva par 

izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 03.12.2010. Nr.23 
(500); 07.12.2012. Nr.23 (549); 20.12.2013. Nr.24 (574)) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 1.punktu un tā ievaddaļu šādā redakcijā:
“1. Par izklaidējoša komerciāla rakstura pasākumu (koncerti, diskotēkas, teatralizēti uzvedumi, atpūtas, izklaides 

pasākumi ar papildus aprīkojuma uzstādīšanu, sporta, deju un citu prasmju demonstrējumi) rīkošanu publiskās vie-
tās Salaspils novada administratīvajā teritorijā, pasākuma rīkotājs maksā pašvaldības nodevu (turpmāk – nodeva) 
desmit euro dienā.”; 

1.2. izteikt 2.punktu šādā redakcijā:
“2. Prasība par nodevas maksāšanu neattiecas uz pasākumiem, kas pilnībā vai daļēji tiek finansēti no Salaspils 

novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.”;
1.3. izteikt noteikumu 3.punktu šādā redakcijā:
“3. Nodeva maksājama pirms pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas, to samaksājot Salaspils novada domes 

kasē Līvzemes ielā 8, Salaspilī, vai pārskaitot uz Salaspils novada domes kontu Nr.LV58UNLA0033300130607, AS 
„SEB banka”, kods: UNLALV2X, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90000024008, maksājuma mērķī norādot tekstu 
„Pašvaldības nodeva par izklaidējoša pasākuma rīkošanu””.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Esam piecas aktīvas salaspilietes – Laura Enija Meirāne, Inga Sanžerevska, Linda Čevere, 
Alise Sainakova un Arta Krēsliņa-, kuras pusgada garumā ar Salaspils novada pašvaldības 
atbalstu  īstenojušas semināru ciklu „6 mirkļi iedvesmas” ar mērķi iepazīstināt Salaspils 
jauniešus ar dažādu profesiju pārstāvjiem un iedvesmot jaunām iniciatīvām.

Jaunieši iepazīstas  
ar dažādu profesiju pārstāvjiem

Visas kopā satikāmies projek-
tu rakstīšanas seminārā, kur radās 
ideja par sešiem iedvesmojošiem 
semināriem ar dažādu profesiju pār-
stāvjiem. Arī pašvaldības speciālis-
ti labprāt atbalstīja šādu iniciatīvas 
realizēšanu Salaspilī. Sākotnēji vei-
cām nelielu aptauju jauniešu vidū, 
lai saprastu, ko īsti viņi vēlas satikt. 
Veidojot seminārus, centāmies 
ņemt vērā anketās iegūtos rezul-
tātus, bet diemžēl visas vēlēšanās 
bija grūti īstenot, jo profesiju pār-
stāvjiem ir gana aizņemts grafiks. 
Tikšanās organizējām kultūras nama 
“Rīgava” jauniešu telpā no septem-
bra līdz decembrim. Semināra ietva-
ros iepazināmies ar ugunsdzēsē-
ju salaspilieti, kurš glābis ne vienu 
vien dzīvību, Romānu Doroņinu. 
Nākamais pie mums viesojās zino-
šais un pretimnākošais uzņēmējs 
Pēteris Jurčenko. Trešajā seminārā 
iepazināmies ar mūsu novadnie-
ci, ģimenes ārsti Lolitu Zorģi, kura 
dalījās ar savu pieredzi, sākot no 
praktikantes vietas līdz pat ārstei 

ar savu privātpraksi. Nākamie divi 
viesi bija ne vien Latvijas, bet pat 
pasaules sporta lepnumi – Ineta 
Radēviča, kura daudzus no Salaspils 
jaunajiem sportistiem pamudināja 
cerēt un darīt vēl vairāk kā līdz 
šim, un Mārtiņš Pļaviņš, kurš deva 
iespēju ielūkoties gan veiksmīga-
jos, gan neveiksmīgajos sportista 
karjeras momentos. Mūsu semināru 
noslēdza salaspilietis karavīrs Jānis 
Spruženieks, kurš sniedza priekšsta-
tu par karavīra dzīves apstākļiem, 
esot kādā no karstajiem punktiem. 
Bija iespēja arī nogaršot pārtiku, 
kuru uzdevumu izpildes laikā uzturā 
lieto karavīri.

Katrs no šiem cilvēkiem stāstī-
ja par to, ar ko ikdienā nodarbo-
jas, un jāteic, ka ikviens no viņiem 
neapšaubāmi mīl savu darbu, lepo-
jas ar paveikto un ir gatavi izaicinā-
jumiem. Dažkārt  šķiet, ka mums 
vajag daudz, lai paveiktu ko lielu, 
bet, kā teica Ineta: “Tā lielā balva 
sastāv no tām mazajām, ko saņem 
laika gaitā”. Visi viesi kādreiz ir pie-

redzējuši lielākus un mazākus izai-
cinājumus, un ikviens no viņiem ir 
pierādījums tam, ka arī mēs varam 
darīt darbu, ko mīlam un kas pado-
das vislabāk. Galvenais noticēt sev, 
uzsākt savu ceļu un nestāvēt uz 
vietas.

“6 mirkļi iedvesmas” komanda 
ieguva iedvesmu jaunajam gadam, 
tāpat arī pieredzi un pozitīvas emo-
cijas. Ceram, ka arī tie, kas semi-
nāru apmeklēja, guva priekšsta-
tu par dažādām profesijām un 
iedvesmojās jauniem darbiem un 
sasniegumiem. 

Paldies sakām Salaspils novada 
pašvaldībai par finansiālo atbalstu 
projekta realizēšanā, domes admi-
nistrācijas darbiniekiem par pado-
miem un atsaucību, viesiem, kas 
atrada laiku un vēlēšanos dalīties 
savos stāstos, un, protams, ikvie-
nam interesentam, kas ieradās uz 
semināriem.

Lai iedvesmas pilns Jaunais gads!

“6 mirkļi iedvesmas” komanda

Paaudžu tikšanās atmiņās un 
mūzikā 25 gadus pēc barikādēm

Tajā muzikālo repertuāru patrio-
tiskās skaņās nodrošinās mūsdienu 
tautas mūzikas apvienība “Jauno 
Jāņu orķestris”, muzikālā apvie-
nība “Raxtu raxti”, etnorokgrupa 
“ElektroFolk”, Latvijas Kultūras aka-
dēmijas jauktais koris “Sōla”, Rīgas 
Tehniskās universitātes studentu 
pūtēju orķestris SPO, kā arī jaunā 
dziedātāja Aleksandra Špicberga.

Atceres pasākumam aicināti pie-
teikties barikāžu dalībnieki ar tuvi-
niekiem, lai visi kopā atminētos, kā 
arī dalītos pieredzē un sajūtās par 
piedzīvoto. 

Šā gada janvārī barikādēm aprit 
25 gadi. Atceres pasākuma galve-
nais motīvs ir barikāžu laika man-
tojums jaunajai paaudzei, prog-
rammā paredzot piemiņai veltītus 
video stāstus un dzeju, ko ierunājuši 

Daugavpils teātra Dramatiskā teāt-
ra aktiera mākslas kursa studen-
ti, kā arī barikāžu dalībnieku atmi-
ņu stāstus, ko ierunājuši Latvijas 
Kultūras akadēmijas Dramatiskā 
teātra aktiera un režijas mākslas 3. 
kursa studenti.

Pasākumā apmeklētāji varēs 
klausīties atmiņu stāstus par 1991.
gada notikumu dalībnieku mobi-
lizāciju, sajūtām, emocijām, plā-
niem, piedzīvojumiem un pārdzī-
vojumiem, kā arī skatīties filmas 
no 1991. gada janvāra galvenajām 
norises vietām.

No Salaspils uz Ķīpsalu varēs 
nokļūt arī ar pašvaldības autobusu 
plkst. 13.30 no k/n “Rīgava”. Tā kā 
vietu skaits tajā ir ierobežots, aici-
nām iepriekš pieteikties pa tālruni 
67941163. 

Latvijā ik gadu vismaz tūkstotim priekšlaikus dzimušo 
bērnu nepieciešama īpaša aprūpe. Lai to nodrošinātu, kopš 
oktobra notiek labdarības akcija, lai  izveidotu priekšlaikus 
dzimušo bērnu aprūpes programmu “Drošais apmetnis”. 

Tā ietvers bērnu veselības 
uzraudzības procesu pēc izrakstī-
šanās no slimnīcas līdz divu gadu 
vecumam, agrīni atpazīstot vese-
lības traucējumus un savlaicīgi tos 
koriģējot.

Bērnu Slimnīcas fonds pateicas 
ikvienam ziedotājam, kas atsau-

cās labdarības aicinājumam 19. 
decembrī Ziemassvētku koncer-
tos kultūras namā “Rīgava” ziedot 
programmai “Drošais apmetnis”. 
Kopā esam noziedojuši 263,03 EUR 
programmas veiksmīgai ieviešanai. 
Lai ar gaišām domām aizvadām 
Jauno 2016. gadu!

Salaspilieši ziedojuši naudu 
priekšlaikus dzimušo bērnu 
aprūpes programmai
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2016. gada 30. un 31.janvāris Salaspilī jau sesto gadu pēc 
kārtas paies dejas zīmē, jo sporta namā noritēs Salaspils 
novada kauss, un uz deju grīdas satiksies vairāk kā 1000 
dalībnieku acu pāri – cerību un veselīga azarta pilni. Jau 
trešo gadu sacensības iegūst arī starptautisku mērogu, 
pulcējot dejotājus un tiesnešus no vairāk kā desmit 
dažādām pasaules valstīm. Šogad sacensības ir īpašas 
ar to, ka to ietvaros 30. janvārī pulksten 20.00 notiks 
Latvijas Čempionāta standartdejās fināls un šovs. 

20. decembrī 
Salaspils sporta 
namā norisinājās 
futbola turnīrs 
“Ziemassvētku 
kauss 2015” 
2006. un 
2007.gadā 
dzimušajiem 
sportistiem, 
kurā mājinieki- 
“Kengaroos” 
sacentās ar 
tādām Latvijas junioru komandām  kā FK “Mārupe”,  
FK “Baltika”, “Academ” FC un RTU. 

Aicinu jūs uz kārtējo grupas nodarbību š. g. 9. janvārī 
plkst. 9.00 Nacionālajā Botāniskajā dārzā.

Pērnā gada 20. decembra 
pievakarē Daugavas 
muzeju piepildīja bērnu 
un viņu vecāku balsis 
– bija pienācis laiks 
tradicionālajam Ziemassvētku 
ieskaņas pasākumam. 

Īstena Ziemassvētku atmosfēra 
valdīja Daugavas muzejā

Šogad pasākuma programma 
nedaudz atšķīrās no iepriekšējiem 
gadiem, jo ļoti būtiska loma tika 
atvēlēta sešām radošajām darb-
nīcām. Šajās darbnīcās pasāku-
ma apmeklētāji varēja izmēģināt 
dažas tradicionālas un ne tik tra-
dicionālas Ziemassvētku atrakcijas: 
Ziemassvētku labirintu, izrotāt eglī-
ti (kurā eglītes bija paši pasāku-
ma apmeklētāji), satikt sniegavī-
ru, atpazīt Ziemassvētku tēlus un 
izmēģināt savu roku Ziemassvētku 
rotājumu atveidošanā un izgatavo-
šanā. Tie, kas apmeklēja un izpildī-
ja visu sešu radošo darbnīcu uzde-
vumus, saņēma nelielu balvu par 
labi paveiktu darbu.

Kā jau ierasts, arī šogad pasā-
kumā bija ieradušies viesi no tāl-
tālām zemēm- gan Ziemassvētku 
vecīša palīgi rūķi ar pasakām un 
citiem interesantiem stāstiem, gan 

arī pats Ziemassvētku vecītis, pro-
tams, ar dāvanām.

Šie Ziemassvētki Daugavas muze-
jā ir īpaši vēl ar vienu būtisku jau-
numu – pirmoreiz Daugavas muzejā 
ir izveidota un arī veiksmīgi izmēģi-
nāta apmēram stundu gara izklai-
dējoša Ziemassvētku program-
ma „Zvaniņš skan”. Programmas 
ietvaros tās dalībnieki izzināja gan 
Daugavas muzeja parka daudz-
veidību, gan pieveica dažādus 

ar Ziemassvētku tematiku saistī-
tus aizraujošus un netradicionālus 
uzdevumus. Tā kā programmas pir-
mais izmēģinājums bija sekmīgs 
un tās dalībnieki bija ļoti apmieri-
nāti ar pieredzēto, tad no nākamā 
gada Daugavas muzejā programma 
„Zvaniņš skan” Ziemassvētku laikā 
būs pieejama jebkurai organizētai 
grupai vai kolektīvam. 

Zigmārs Gailis, Daugavas  
muzeja muzejpedagogs

Aizvadītā gada 
12. decembra 
vakarā ar vērienu 
izskanēja 
kultūras nama 
„Enerģētiķis” 35 
gadu jubilejas 
koncerts. Salaspils 
kultūras nama 
lielā zālē bija 
pārvērtusies 
līdz nepazīšanai 
– Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra aktieri vadītāju lomās, akrobātu 
numuri, vokāli un horeogrāfiski pārsteigumi, orķestra bedre, krāšņi 
tērpi un dekorācijas, pat svētku uguņošana turpat uz skatuves.

Šogad atkal norisināsies 
krāšņais deju šovs

Zinātāji saka – dejotāji, kuri 
Salaspils novada kausā piedalās pir-
moreiz, noteikti šeit atgriezīsies, jo 
tās nav tikai augsta līmeņa sacensī-

bas, bet īsti, atmiņā paliekoši svētki, 
ko rīkotāji ar lielāko atbildību vien-
mēr cenšas radīt bērniem, vecā-
kiem, pedagogiem un sacensību 

skatītājiem.   
Atklātā vēr-
tēšanas sis-
tēma stip-
rina sacen-
sību garu, 
bet bagātī-
gais, ikreiz 
individuāli 
piemeklē-
tais balvu 
fonds un 
kāda Latvijā 
i e m ī ļ o t a 
s k a t u v e s 
mākslinie-
ka priekš-
n e s u m s 
ļauj doties 
mājup ar 
s k a i s t ā m 
a t m i ņ ā m 
par pirmo 
vai ikgadē-
jo deju vizī-
ti Salaspils 
pilsētā.  

Uz tik-
š a n o s 
S a l a s p i l s 
n o v a d a 
kausā!

“Ziemassvētku kausā 2015” 
triumfē SK “Kengaroos”

2006. gadā dzimušo komandu 
konkurencē 1.vietu ieguva mārupieši, 
bet salaspilieši palika trešie. Savukārt 
2007. gadā dzimušo komandu kon-
kurencē mājinieki ieguva otro vietu, 
piekāpjoties vien “ Academ FC”. 

Turnīrs “Ziemassvētku kauss 

2015” turpinājās 27.decembrī, kad 
uz laukuma stājās 2001.gadā dzi-
mušie futbolisti. Pirmo vietu iegu-
va futbola klubs “Kengaroos”, pār-
liecinoši uzvarot pretiniekus- FK 
“Jūrmala” (2:1), FK “Mārupe” (6:0) 
un FK “Baltika” (5:1).

Notiks kustību meditācijas 
nodarbība

Veltīsim laiku tam, kas mums 
nepieder, bet no kā ir atkarīga 
mūsu labklājība – laikam kā die-
višķai dzīvības vienībai.

Līdzi ņemiet labo garastāvok-
li, siltas un brīvas drēbes, deguna 
salvetes, paklājiņus meditācijām 

Oranžērijā, termosu ar karstu tēju, 
tiem, kas gribēs pamēģināt ekstrī-
mu un iemācīties rīvēties ar snie-
gu, arī frotē dvieli.

Tiekamies pie galvenajiem vār-
tiem! Gaidīšu visus!

Dr. Pāvels Naumovs

„Enerģētiķim”- 35

Koncertā uz vienas skatuves sati-
kās profesionāli aktieri, Salaspils 
amatiermākslas gan bērnu un jau-
niešu, gan pieaugušo kolektīvi. 
Prieks, ka nu jau pasaules mēroga 
māksliniece un iluzioniste Jeļena 
Paļčevska,  kura savulaik karje-
ru sāka tieši Salaspilī, arī kāpa uz 
dzimtās skatuves dēļiem jubilejas 
koncerta vakarā. „Cik ļoti dažādi 
mēs esam!” un „Tas ir mūsu laiks, 

mūsu cilvēki, telpa un radošums!” 
– tā ne vienu reizi vien uzsvēra 
pasākuma vadītāji, un šie 35 gadi, 
spriežot pēc skatītāju atsauksmēm, 
ir bijuši gana spilgti un atmiņā 
paliekoši!

Paldies jubilejas koncerta dalīb-
niekiem par pacietību un saprat-
ni programmas tapšanas procesā, 
paldies skatītājiem par ovācijām. 
Liels paldies par atbalstu Salaspils 

novada pašvaldībai. Īpašs paldies 
konditorejai “Kanēlis” un perso-
nīgi Sandrai Birģelei, kā arī kafej-
nīcai “Ance” un personīgi Oņegai 
Circenei.  Kopā mēs radījām svētkus 
sev un pilsētai! Prozit!

Laimīgu Ugunīgā 
Pērtiķa gadu vēlot,

Salaspils kultūras nama 
“Enerģētiķis” kultūras pasākumu  

organizatore Jana Kolbina
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Mežāzis
Domnieks Ēriks 
Miķelsons, Raivis 
Anspaks, Aleksejs 
U r b a n o v i č s , 
iestādes – 

Dzimtsarakstu nodaļa, PII „Saime”.
Tēlaini izsakoties, būs visas iespējas pie-
lasīt pilnu sēņu grozu ar baravikām. 
Protams, vien tādā gadījumā, ja mežā 
būsiet pietiekami uzmanīgs un vērīgs. 
Pašas no sevis jau baraviciņas grozā 
nesaskries. Toties vērīgajiem un uzma-
nīgajiem garšīgā baraviku mērce būs 
garantēta. Arī laika apstākļi gan privā-
tajā dzīvē, gan biznesa lietās lutinās 
Mežāžus. Ja arī lietus mākoņi dažkārt 
savilksies virs jūsu galvām, tad galvenais 
būs pareizi apģērbties un izvēlēties lie-
tussargu tomēr paņemt līdz savās ikdie-
nas gaitās. Tad arī neizbēgamais lietus 
nevis izmērcēs jūs līdz ādai, bet nodro-
šinās, lai zeme zem jūsu kājām būtu 
nevis izkaltusi un sausa, bet auglīga. 
Privātajā dzīvē galvenais būs pamanīt 
sīkumus un novērtēt otra cilvēka uzma-
nību – ziniet, ka reizēm no sirds uzbū-
vēts un uzdāvināts piparkūku namiņš ir 
daudz lielākā vērtē nekā dārgs ūdeļādas 
kažoks, kas jums pasniegts, lai atpirk-
tos un apžilbinātu ar ārējo spožumu. 
Biznesā un sabiedriskajā dzīvē veiksies 
tiem Mežāžiem, kas nedzīvos pēc prin-
cipa „ja pelnīt, tad tikai miljonu, ja strā-
dāt, tad tikai ar 1000-procentīgu peļņu”. 
Spēja novērtēt iespējas pat tad, ja sākot-
nēji darījums nesolīs Olimpiādes uzvarē-
tāja lauru vainagu, bet gan nelielu, toties 
stabilu uzvaru ļaus Mežāžiem noturēt 
stabilu pamatu zem kājām un nesteidzī-
gu virzīšanos pretī panākumu Everestam.

Ūdensvīrs
Domniece Malda 
Caune, iestādes – 
Pašvaldības poli-
cija, Pašvaldības 
dzīvokļu fonds, 
Bāriņtiesa.

Būs grūtības, ja gribēsiet iegūt kaut ko 
lielu un labu, bet toties lētu. Novērtējiet 
gan savu, gan citu ieguldīto darbu un 
maksājiet to algu un cenu, kas atbilst 
padarītajam. Ieguvēji būs tie Ūdensvīri, 
kas spēs uzturēt komandas garu un 
novērtēs komandas biedru padarīto. 
Atcerieties, ka hokejā uz ledus atrodas 
nevis viena zvaigzne, bet gan viss pie-
cinieks un vēl vārtsargs. Katram no spē-
lētājiem ir savi uzdevumi un savi talan-
ti, kas jāliek lietā kopīga mērķa labad. 
Labs ģenerālis ir tas, kurš spēj izman-
tot visas karaspēka rezerves. Privātajā 
dzīvē jāvadās pēc principa – iesākta vīna 
pudele ir pa pusei pilna nevis pustukša. 
Tādēļ galvenais būs pārbaudītas vērtī-
bas, kuras jums šķitušas aizraujošas jau 
iepriekš. Izgaršojiet jau zināmā dzīves 
vīna garšu līdz galam, nešķiediet velti 
laiku tālā un nezināmā horizonta mek-
lējumos. Laime ir tepat jums blakus: 
pamaniet un novērtējiet to, kas jums jau 
ir dots. Biznesā un sabiedriskajā dzīvē 
gan vēlams uzņemties jaunus pienāku-
mus, kas ļaus Ūdensvīriem veikt izrā-
vienu gada maratona beidzamajos met-
ros un apsteigt konkurentus. Būtiski gan 
atcerēties, ka distances sākumā spēki 
būs mazliet jāpietaupa, lai finiša spurts 
izdotos un uzvarētāja kauss ieņemtu 
godpilno vietu jūsu trofeju plauktā.

Zivis
I e s t ā d e s 
– Būvvalde. 
Būs iespēja stā-
ties karaspēka 
priekšgalā un 
veiksmīgi vadīt 

dzīves kauju operācijas. Turklāt pat vien-
laikus vairākās frontēs. Tomēr uzvaras 
taču nekad nenāk pašas no sevis, vai 
ne? Tāpēc nāksies pārvarēt gan iedzim-
to slinkumu, gan reizumis pavīdējušo 
nepārliecinātību par saviem spēkiem. 

2016. gada horoskopi salaspiliešiem
Kad redzat priekšā Lielo un Nepārvaramo 
Mūri, nemetiet uzreiz plinti krūmos ar 
argumentu „Tas jau nav iespējams!”. 
Racionāls un veiksmīgs karavadonis 
vispirms domās par to, kā uzdevumu 
paveikt, nevis par to, kāpēc to vis-
pār neveikt. Iespējas komandēt parā-
di nemaz tik bieži nerodas, tāpēc savē-
jo izmantojiet. Kā teicis dižais Šerloks 
Holmss – kad visas iespējamās iespējas 
ir izrādījušās nepareizās, tad paliek tā 
neiespējamākā. Un tā būs īstā. Privātajā 
dzīvē lieciet aiz auss, ka uzticēties glai-
miem un saldmēlītēm nevarēs. Lai cik 
saldi un jūsmīgi nedziedātu jūsu plašais 
piekritēju koris, no šī medainā fona vaja-
dzēs atsijāt to īsto un vienīgo soloparti-
ju. Biznesā un sabiedriskajā dzīvē visu 
noteiks vēlme pēc zināšanām – tās Zivis, 
kas savā izglītības diplomā un zināšanu 
mugursomā spēs ielikt pareizo saturu, 
gan spēs iekarot virsotnes, gan šķērsot 
tuksnešus.

Auns
Domnieces Poļina 
Ivļeva un Ludmila 
Fedorkova, ies-
tādes – Sociālais 
dienests.

Mēdz teikt, ka cilvēkiem, kas ir uz diētas, 
jau nekādi nav liegts ēdienkarti lasīt, jo 
tur visādas interesantas lietas esot raks-
tītas. Jums šajā gadā dzīve būs kā ēdien-
karte, kas piedāvās neskaitāmus risināju-
mus un variantus, taču izvēli gan izdariet 
saprātīgi un, galvenais, izsvērti. Ne viss, 
kas spīd, laistās un ir iepakots spīdīgā 
papīrā, būs labs, tāpēc vairāk uzmanības 
pievērsiet saturam nevis formai. Un atce-
rieties, ka ēdienkartes bagātībā tomēr 
būs jāsaglabā pieticība – kas zina, varbūt 
neliela diētas ievērošana dos ilgtermi-
ņā lielāku labumu nekā „visu un uzreiz”. 
Privātajā dzīvē meteoroloģiskie apstākļi 
būs, izsakoties laika vērotāju termino-
loģijā, mainīgi. Taču kopumā gads paies 
bez lieliem satricinājumiem. Protams, 
ja vien pats saglabāsiet vēsu prātu un 
neļausiet vaļu emocijām attiecībās ar 
saviem mīļajiem. Nopietnus lēmumus 
gan atlieciet uz nākamo gadu, citādi 
sasmelt izlieto neizdosies. Toties biznesā 
un sabiedriskajā dzīvē zvaigznes sastāju-
šās jums ļoti labvēlīgi – pat neliela piepū-
le radīs sajūsmas izsaucienus plašā audi-
torijā. Kas zina, varbūt vērts dibināt parti-
ju vai iesaistīties kādā starpkontinentālā 
biznesa projektā?

Vērsis
Domniece Dace 
Kontrimiene, 
i e s t ā d e s 
– Bibliotēka
Dzīves met-

ronoms jums sitīs vienmērīgu dzīves 
ritmu, tāpēc maršēsiet pa dzīves ceļiem 
gluži vai parādes solī. Asfaltētais liel-
ceļš sāksies pie jūsu namdurvīm un 
vedīs cauri visām dzīves grūtībām uz 
nosprausto mērķi. Ar nosacījumu, ka 
krustcelēs ievērosiet ceļa zīmes – arī 
tad, ja krustojumā būs zīme „Stop”, kas 
prasa pirms došanās tālāk tomēr paska-
tīties gan pa labi, gan kreisi. Izmantojiet 
šo labvēlīgo mirkli ar apdomu un 
nospraudiet sev sasniedzamus mērķus, 
tad veiksme būs jūsu pusē. Privātajā 
dzīvē vēlams uzņemties iniciatīvu – 
kurš gan cits, ja ne Vērsis ir tik dzīves-
gudrs, lai labāk par visiem zinātu, kas 
vajadzīgs pašam un otram blakus. Šis 
būs īstais brīdis, lai savu dzīves mode-
li ieteiktu realizēt kopīgiem spēkiem. 
Pats galvenais – sarunās un diskusijās 
izmantojiet „pilināšanas taktiku”, neiz-
cērtiet dzīves skulptūru ar malkas cirtēja 
cirvi. Biznesā un sabiedriskajā dzīvē gan 
ieturiet pauzi – viss ritēs pats no sevis 
un gluži kā pazemes avots, kas izlau-
zies virszemē, lēni un neatvairāmi vedīs 
jūs pie panākumiem. Nemēģiniet avota 
vietā rakt jaunu Daugavu, jo var gadī-
ties, ka ūdens lielajai upei nepietiks.

Dvīņi
Domnieks Andrejs 
Svilāns.
Jūsu devīzei jābūt 
„Rītdiena būs vien-
mēr!” – pat tad, ja 
kaut kas pašam šķi-

tīs neizdevies un pat apokaliptisks, tas 
nenozīmēs, ka pirmajā iespaidā būtu jārī-
kojas neapdomīgi un pēc principa „pēc 
manis kaut ūdens plūdi”. Atcerieties, ka 
rītdien atkal būs jauna diena, kurā viss 
var pavērsties pavisam ar kājām gaisā. 
Un šodienas smējēji rīt ar atplestām 
mutēm skatīsies, kā Dvīņi pārvērtīsies 
spožā Fēniksā, kas paceļas spārnos gluži 
vai no pelniem. Izrādiet šiem neprašām 
augstsirdību – viņi jau var paši nezināt, 
ko īsti sadarījuši. Privātajā dzīvē Saule 
lies savu spožo gaismu pār Dvīņiem, viss, 
ko darīsiet, izdosies, ja vien rīkosieties 
godīgi un nesavtīgi. Tiesa gan, atcerie-
ties, ka Saule var ne tikai uzlabot omu, 
bet arī pamatīgi izkaltēt zemi, tāpēc par 
savu piemājas dārziņu būs jāparūpējas. 
Aplejiet sava dārza skaistāko rozi regu-
lāri un apčubiniet puķu dobes rūpīgi. 
Biznesā un sabiedriskajā dzīvē atcerie-
ties, ka momentuzņēmumi jūsu meln-
baltajā fotoalbumā mēdz slēpt patie-
sās krāsas. Ne viss mūsdienu laikmetā 
ir izsakāms tikai baltajos un melnajos 
toņos, kaut kur pa vidu ir nianses, krā-
sas un vien sajūtās izmērāmas vērtības. 
Ja novērtēsiet arī pustoņus un atradīsiet 
melnbaltajā foto apslēptās krāsas, tad 
tajā rītdienā, kas būs vienmēr, nokļūsiet 
kā uzvarētājs.

Vēzis
D o m n i e k i 
R a i m o n d s 
Čudars, Vita 
Upmane.
Operas pirmizrā-
dē noteikti būsiet 

aicināto viesu Goda ložā un, iespējams, 
tieši jums tiks pievērsta parterā sēdošo 
nedalītā uzmanība. Dzīves izrāde, kas 
norisināsies uz skatuves, būs domāta 
jums un atbildīs jūsu mākslinieciska-
jai gaumei, tāpēc baudiet šo spožuma 
un slavas mirkli. Tiesa gan, neaizmirs-
tiet, ka visas privilēģijas nekad netiek 
dotas pilnīgi avansā, neprasot neko pretī. 
Vispirms jau ielūgumā uz balli Operā 
būs norādīts, ka smalkais stils prasa arī 
smokingu vai vakarkleitu nevis džin-
su bikses un T-kreklu. Rīkojieties smal-
ki itin visā, no Goda ložas augstumiem 
novērtējiet arī parterā sēdošos un tos, 
kas sniegs jums lielisko priekšnesumu. 
Tad šis gads sniegs jums patiesu baudī-
jumu. Privātajā dzīvē šampanietis dzirk-
stīs tiem Vēžiem, kas pelēkajā ikdienā 
spēs saskatīt otra cilvēka diskrēto šarmu 
pat tad, kad apkārt līņās rudenīgs lie-
tus. Atcerieties, ka arī pelēkais ir krāsa, 
turklāt tāda, uz kuras īstenam džentel-
menim un īstai lēdijai ir visas iespējas 
iezaigoties skaistās varavīksnes krāsās. 
Biznesā un sabiedriskajā dzīvē veiksies 
tiem Vēžiem, kas pratīs apvienot cilvēcis-
kās vērtības ar biznesa haizivs ciešo tvē-
rienu. Galvenais, nepārspīlējiet ar to otro, 
jo cilvēki apkārt gaidīs no jums sapratni. 
Galu galā – jums taču nav vajadzīgs pirā-
tu kuģis, kur matroži klausa aiz bailēm 
no soda nevis aiz cieņas pret savu kap-
teini. Ja spēsiet sajust sava kuģa ļaužu 
garu, jūsu kuģis trauksies pilnās burās 
cauri jebkurām vētrām.

Lauva
Domnieki Anna 
Kavasa, Olga 
Pāvulīte, Jānis 
Nebars, iestāde 
– Salaspils sporta 

nams.
Karnevālā dzīve sitīs augstu vilni – mūzi-
ka, smiekli, jautrība, kas gan vairāk vaja-
dzīgs pilnvērtīgai dzīvei. Pat ja masku 
ballē gadās pa kādam pārpratumam un 

komiskai situācijai... Un kāpēc gan ne? 
Bet zvaigznes brīdina – neaizmirstiet, 
ka šajā virpulī var viegli aizmirsties un 
apmaldīties. Priecājieties, baudiet mirkli 
un salūta ugunis, ja reiz šis gads Lauvām 
dod rokās visas stiprākās kārtis, taču aiz 
vienas otras maskas var slēpties nebūt 
ne tas, ko gribat sagaidīt... Izdzīvojiet 
karnevālu, bet tomēr saglabājiet vēsu 
galvu arī ar dzirkstošā šampanieša glāzi 
rokā. Atcerieties, ka dzīve kopumā nav 
viena vienīga masku balle. Privātajā 
dzīvē ievērojiet mērenību un nepārkā-
piet sev tik raksturīgās vieglās koķetēri-
jas robežas – tā teikt, kas par daudz, tas 
par skādi, turklāt mēdz taču teikt, ka dots 
devējam atdodas. Starp citu, tas attiecas 
arī uz neuzticību. Biznesā un sabiedriska-
jā dzīvē viss veiksies, ja starp karnevāla 
dejas soļiem atradīsiet laiku arī zināmai 
nopietnības devai. Tas gan nenozīmē, ka 
nevarat izmantot savus jaunos maskarā-
dē iegūtos draugus. Reizēm tieši vieglas 
un nepiespiestas sarunas šampanieša 
sabiedrībā dod pavisam negaidītus aug-
ļus jomās, kurās tos gaidīt it kā nebūtu 
iemesla.

Jaunava
Domnieks Zigmārs 
Zeimulis, iestādes 
-  PII „Atvasīte”, 
PII „Daugaviņa”, 
1.vidusskola, 2.vidus-
skola, Mūzikas un 

mākslas skola, Komunālais dienests, 
SIA „Salaspils siltums”
Protams, katrai iekārtai ir pieejama lie-
tošanas pamācība, taču jums ļoti gri-
bēsies visu pārbaudīt pašam – ekspe-
rimentālā kārtā. Ir taču daudz patī-
kamāk, ja Jaunavai tiek jaunatklā-
jēja gods un tā vienreizējā iespēja 
saviem spēkiem izdibināt visus noslē-
pumus. Arī šāda pieeja, nenoliedza-
mi, ir slavējama un pat atbalstāma, 
ja vien noved pie mērķa. Tomēr savu 
eksperimentētāja dabu dažkārt nolie-
ciet malā, ja risinājums jāatrod ātri un 
nav laika iedziļināties datora uzbūves 
pamatprincipos. Lietošanas pamācība 
un kāda cita izgudrots velosipēds tad 
būs īstais palīglīdzeklis ātrākai mērķa 
sasniegšanai. Tas gan nenozīmē, ka 
jums būs tikai jāpilda kāda cita izstrā-
dātas instrukcijas – zvaigznes sola pie-
tiekami daudz iespēju, lai visā pilnībā 
izpaustos jūsu radošais gars. Privātā 
dzīve solās būt kā ceļojums uz kādu vēl 
neizpētītu Zemes nostūri. Un tad atliek 
tikai izvēlēties – pieņemt izaicināju-
mu un mesties piedzīvojumā, vai arī 
palikt tepat – pie zināmā un pārbaudī-
tā. Lai ko jūs izvēlētos, būs nepiecieša-
ma neatlaidība – gan tiecoties pēc jau-
niem horizontiem, gan kopjot jau reiz 
uzarto līdumu pašu mājās. Biznesā un 
sabiedriskajā dzīvē viss būs kā poke-
ra spēlē. Bet neuztraucieties – galu 
galā tieši Jaunavas taču ir tās, kuras 
dzīvi uztver kā spēli, it īpaši ja tā tiek 
spēlēta pēc pašu Jaunavu izdomātiem 
noteikumiem.

Svari
D o m n i e k s 
Vladislavs Haļuks, 
iestādes – Salaspils 
sporta skola.
Katram ir zināms, ka 
summa nemainās 
no saskaitāmo kārtī-

bas. Svaru gadījumā tas nozīmē tikai to, 
ka šogad plānotais Lielais Galarezultāts 
tiks sasniegts neatkarīgi no tā, kādā 
kārtībā veiksiet paredzētās darbības un 
ieplānotos darbus. Neieciklojieties, ja 
šodien kaut kas neveicas, jo nevajag 
taču ar varu piespiesties šodien darīt 
to, ko var izdarīt arī rīt. Un otrādi – 
varbūt tieši rītdien ieplānotais šodien 
tiks paveikts daudz ātrāk un efektīvāk. 
Zvaigznes gan iesaka – šogad nemē-
ģiniet risināt matemātiskos vienādo-
jumus ar trīs un vairāk nezināmajiem, 

jūsu izteiktie pieņēmumi var izrādī-
ties nepareizi, bet izdomātās sakarības 
var nedarboties. Šādiem gadījumiem 
Svariem taču vienmēr pie rokas ir kāds 
zinošs eksperts, kas palīdzēs atrisināt 
dilemmu, uzticieties viņam. Privātajā 
dzīvē gan dzīve neuzliks doktora diser-
tācijas cienīgus uzdevumus, tāpēc visi 
risinājumi nāks paši no sevis, bet iespē-
jamie konflikti šķilsies kā riekstu čau-
malas. Biznesā un sabiedriskajā dzīvē 
būsiet kā krupjē kazino ruletes spēlē. 
Tieši jūs iegriezīsiet spēles ratu un izlik-
siet  spēlmaņu likmes uz spēles galda. 
Un, kā zināms, kazino nekad zaudētā-
jos nepaliek.

Skorpions
Domnieki Vera Kalniņa, 
Mihails Rogals, iestā-
des – k.n. „Rīgava”, 
Salaspils memoriāls, 
SIA „Salaspils veselī-
bas centrs”.

Viens smaids reizēm var izdarīt un 
panākt vairāk nekā pusotru stundu ilga 
zinātniska lekcija un argumentu uzskai-
tījums Britu enciklopēdijas apmērā. 
Protams, Skorpioniem nav raksturīgs 
pārmēru jūtelīgums un emociju izvir-
dumi, taču šoreiz varbūt metiet pie 
malas loģisko secinājumu ķēdes – būs 
daudz labāk, ja plusiņu un mīnusiņu 
tabulu vietā vienkārši teiksiet: „Tu esi 
man vajadzīgs”. Un jūs sapratīs gan 
savējie, gan svešie. Varbūt disputu un 
diskusiju vietā vērts vienreiz vienkārši 
iebrist saulespuķu laukā un priecāties 
par to, kā ziedi vērš savu skaisto galvu 
līdzi Saules gaitai debesjumā. Netveriet 
dzīvi tik nopietni, atļaujieties kādu joku 
un asprātību, lieciet citiem smaidīt un 
smaidiet paši. Privātajā dzīvē ļaujiet 
vaļu savai patiešām izkoptajai skaistu-
ma izjūtai. Nav vērts iedziļināties, kāpēc 
ziemā snieg un no cik ledus kristā-
liem sastāv sniegpārsliņa. Baudiet baltā 
sniega skaistumu bez papildus analī-
zes un papildus nosacījumiem. Skarbais 
Liktenis šobrīd ir pavērsis savu labvēlī-
go skatu Skorpionu virzienā. Biznesā un 
sabiedriskajā dzīvē nāksies noteikt prio-
ritātes – var gadīties, ka vajadzēs izvē-
lēties, kam dot priekšroku: darbam vai 
mājas un paša sirds mieram. Izvēle taču 
nav grūta, vai ne?

Strēlnieks
Iestādes –PII 
„Saulīte”, SIA 
„Valgums S”, k.n. 
„Enerģēt iķ is”, 
Daugavas muzejs.
Kas gan tā būtu 

par pasauli, ja viss būtu salikts pa 
plauktiņiem, sakārtots pa pareizajām 
atvilktnēm, salikts vajadzīgajā kārtī-
bā. Dzīve taču nav Fibonači skait-
ļu rinda, kurā var likt nākamo skait-
li pēc skaidri zināmas formulas. Un 
galu galā – ja viss būtu tieši tā, tad 
Strēlniekiem noteikti nebūtu intere-
santi, jo jums vajadzēs vietas, lietas 
un procesus, kuru sakārtošanā node-
rēs jūsu pedantiskā kārtības mīlestība. 
Katrā ziņā tieši dzīves neloģiskums un 
vēlme pēc pasaules sakārtošanas dzīs 
Strēlniekus uz priekšu. Visus smilšu 
graudus jau jūrmalā neizskaitīt, visas 
lietas pasaulē nesakārtot, bet censties 
taču vajag – tā arī būs panākumu atslē-
ga. Privātajā dzīvē gan noskaņojums 
būs vieglprātīgs, gribēsies vairāk rota-
ļāties un būvēt smilšu pilis. Reizēm jau 
tas arī nav slikti. Visu taču nevar tik ļoti 
ņemt pie sirds. Un kāpēc gan neparo-
taļāties, ja vien izvēlas pareizos smilšu 
kastes partnerus. Biznesā un sabiedris-
kajā dzīvē visu noteiks sistemātiskums 
– izstrādājiet sistēmu, sastādiet plānu, 
turieties pie nospraustajiem mērķiem, 
neraugoties uz iedomātiem vai īstiem 
šķēršļiem. Tieši plānveidīgums darbībā 
ļaus atrast pareizo ceļu un īstos domu-
biedrus. Jums viss izdosies!
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Kas? Kur? Kad

Sports

Kultūras namā „Rīgava”
9. 01. plkst. 9.00  Ziemas medi-

tācija kopā ar ārstu – homeopā-
tu Pāvelu Naumovu Nacionālajā 
Botāniskajā dārzā.

9. 01. plkst. 12.00  BJIB “Zelta 
Atslēdziņa” Jaungada sarīkojums.

16.01. plkst. 11.00 Lielā Lego 
spēļu diena. 

16.01. plkst. 13.30 Organizēts 
brauciens uz barikāžu atceres 
pasākumiem Rīgā Ķīpsalā. 

17.01. plkst. 16.00 Dokumentālā 
filma “Īvāns”. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”
15.01. plkst. 19.00 Māra 

Martinsona filma „Romeo ‘n 
Džuljeta”’. Vecuma ierobežojums 
līdz 12 gadiem. Ieejas maksa 2 
eiro.

 16.01. plkst. 15.00  Viktora 
Pizāna autorkoncerts „Šai brīniš-
ķā stundā”. Salaspils un Rīgas 
mākslinieki izpildīs V.Pizāna kom-
ponētos skaņdarbus. Īpašie viesi- 
Latvijas Nacionālās operas un 
baleta solists Guntars Ruņģis un 
Rīgas Kultūras un tautas mākslas 
centra kamerkoris „Vidus”. Ieeja 
bez maksas.

21.01. plkst. 17.00  PII 
„Jāņtārpiņš” atskaites koncerts.

22.01. plkst. 18.00 Muzikālā 

pasaka „Alise Brīnumzemē”. 
Ieejas maksa pensionāriem un 
skolēniem 3 eiro, pieaugušajiem 
4 eiro.

23.01. plkst. 15.00 Salaspils 
pensionāru kopas padomes saiets. 
Ieeja brīva.

24.01. plkst. 13.00 Salaspils 
amatierteātra izrāde „Lielais 
Notikums jeb stāsts par Punktiņu 
un Antonu”.  Ieejas maksa 2 eiro.

24.01. plkst. 16.00 Salaspils 
amatierteātra izrāde „Lielais 
Notikums jeb stāsts par Punktiņu 
un Antonu”. Ieejas maksa 2 eiro.

30.01. plkst.15.00 Līnijdeju 
šovs- „Snap your fingers”. 

Sociālajā centrā 
8., 15., 22., 29. 01. plkst. 15.00 

Psiholoģes Ingas Bērziņas bez-
maksas konsultācijas. 

13., 20., 27. 01.  plkst.17.00 
Radošās nodarbības pieauguša-
jiem, vada Inta Trepša. 

15.01.  plkst.10.00 Māmiņu 
kluba lekcija, tēma “Kā motivēt 
mācīšanos?”. 

Līdz 20. 01. Anitas Ozolas foto-
grāfiju izstāde “Mana pasaulīte 
Pasaulē”. 

22. 01. plkst. 15.00 Gleznošanas 
nodarbība pieaugušajiem,  vada 
Daiga Gulbe. 

Pirmdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-13.00 Lietoto apģēr-
bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00- 17.00 Radošā  darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

K/n „Rīgava”
21.01. plkst. 19.00 Jaungada 

balva kāršu spēlē “Zolīte”,  II kārta.  
27.01. plkst.18.30  Salaspils čem-
pionāts šahā, I kārta. 

Sporta nama hallē
8.01. plkst. 20.00 Latvijas 

Florbola Savienības 1.līgas spēle 
vīriešiem. Saulkalne – RSU.

9.01. plkst. 11.00 Starptautiskais 
futbola turnīrs “Mandarin Cup 2016”. 

13.01. plkst. 20.20 Latvijas Telpu 
futbols veterāniem. NEW PROJECT 
SFS – FK BEITAR.

16.01. plkst. 13.20 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. RTU FC – 
FK RABA.  

16.01. plkst. 15.20 Latvijas 
Telpu futbola asociācijas spēle. SK 
MONARHS – FK NIKARS.

17.01. plkst. 18.30 LHF virs-

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu izdale. 
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

ca bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka. 

līgas spēle handbolā sievietēm. 
SALASPILS SS – REIR DOBELE.

20.01. plkst. 20.20 Latvijas Telpu 
futbols veterāniem. 

22.01. plkst. 20.00 Latvijas 
Florbola savienības 1.līgas spēle 
vīriešiem.  Saulkalne – Rubene 1. 

23.01. plkst. 13.20 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. NEW 
PROJECT SFS – RTU FC. 

23.01. plkst. 15.20 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. FK RABA- 
BFC DAUGAVPILS.

24.01. plkst. 18.30 LHF SynoTip 
Virslīgas spēle handbolā. MSG/LAT-
98 – HK Vaiņode.

30.01. plkst. 10.00 Starptautisko 
sporta deju sacensības “Salaspils 
novada kauss 2016”.

31.01. plkst. 10.00 Starptautisko 
sporta deju sacensības “Salaspils 
novada kauss 2016”. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

11.01. – 31.01. L i t e r a t ū r a s 
izstāde veltīta ārsta, zinātnieka, 
docētāja Paula Stradiņa 120. dzim-
šanas dienai. 
Abonementā

Līdz  13.02. Tematiska izstāde 
„Pasaule viena. Ticības, reliģijas 
daudz”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 03.02. Literatūras izstāde 

„Amerikāņu rakstniekam Džekam 
Londonam – 140”. 

Līdz 03.02. Literatūras izstāde 
„Latviešu dzejniekam, rakstnie-

kam Jānim Akurateram – 140”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā

Līdz 15.01. Tematiskā izstāde 
„Zvaigznes diena”. 

18.01.- 29.01. L i t e r a t ū r a s 
izstāde „Rakstnieks Džeks 
Londons”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 29.01. Literatūras izstāde 

„Rakstniekam  Džekam Londonam 
– 140”. 

11.01.- 22.01. T e m a t i s k a 
izstāde „1991. gada Barikāžu aiz-
stāvju atceres diena”. 

Pasākumā piedalīsies: 
• Pirmsskolas izglītības iestā-

des ”Daugaviņa” bērnu vokālais 
ansamblis (vadītāja E. Putniņa);

• Kultūras nama „Enerģētiķis” 
kolektīvi:

- vokālais ansamb-
lis ”Viktorija”  (vadītāja L. 
Roze-Medne);

- vokālais ansamblis ”Otrada” 
(vadītāja T. Lozovska);

- senioru deju kopa “ Madaras” 
(vadītāja R. Grebežniece).

 Organizē biedrība “Salaspils 
pensionāru kopa”.

20. janvārī Salaspils jauniešu klubā „Zibsnis” (k/n „Rīgava” 
telpās) notiks pašmāju komiķa un rakstnieka Maksima 
Trivaškeviča stand- up komēdijas šovs „Stand- up izrāde 
latviešu valodā”, kura ietvaros skatītājiem būs iespēja 
iesmiet par valstu un valodu kopīgajiem un atšķirīgajiem 
aspektiem, kā arī par pašlaik un vienmēr aktuālo.

Salaspils novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestāde 
“Daugaviņa” pateicas O.Pāvulītei, 
J.Nebaram un Sporta namam par 
ziedotajām Ziemassvētku dāva-
nām diennakts grupas bērniem.

PII “Daugaviņa” vadītāja  
Inga Ģēģere

Jau atkal sievietes tiek 
aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus Veselības 
Centra 4 mobilajā 
mamogrāfā, kurš pie 
Salaspils veselības centra 
būs 1. un 2. februārī.      

Salaspilī atkal 
būs mamogrāfs 

Uz mamogrāfa pārbaudi var 
doties, tikai iepriekš pierakstoties.

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma 
vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

• Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu   izmeklējums maksā 
2,85 eiro.

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo 
veselības dienestu, par pilnu maksu. 
  Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.mamo-
grafija.lv vai uz e-pastu info@
mamografija.lv

2016. gada 15. janvārī 
plkst. 16.00 Saulkalnē
Salaspils novada 
pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes
„Daugaviņa” telpās 
notiks pensionāru  
pasākums

Stand-up komēdija  
jauniešu klubā “Zibsnis”

Maksims Trivaškevičs ir komiķu 
organizācijas „Comedy Latvia” biedrs 
un viens no pieredzējušākajiem 
stand-up žanra pārstāvjiem Latvijā. 
Paspējis līdz asarām sasmīdināt pub-

liku gan Latvijā, gan arī kaimiņvalstīs, 
„Zibšņa” apmeklētājus humorists 
priecēs ar vairāk kā stundu garu 
priekšnesumu. 

Izrādes sākums pulksten 17.00. 


